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Konlerencja pięciu jest nieodzowna
Przemówienie prof. Joliot-Curie na sesji Światowej Rady Pokoju

WIEDEN (PAP). 23 listopada w gmachu Dreherpark rozpoczę
ły się obrady sesji Światowej Rady Pokoju, na których oprócz 
członków Rady obecni są liczni goście z różnych krajów.

Do prezydium sesji wchodzą: j chodzie, w żadnym stopniu nie 
Joliot-Curie, Jean Laffitte, Mao | zadowalają republiki federalnej. 
Tun, Isabelle Blume, Eugenie I 
Cotton, Pietro Nenni, Ikuo Oja
ma, Walter Friedrich, Ilia Eren
burg, Mikołaj Tic hen o w i inni 
wybitni działacze międzynarodo
wego ruchu obrońców pokoju.

Przewodniczący Światowej Ra 
dy Pokoju prof. Joliof-Curie u- 
dzielił głosu przewodniczącemu 
Austriackiej Rady Pokoju Brand 
Weinerowi, który powitał uczest
ników sesji w imieniu pokojo
wych i postępowych sił Ausfrii.

Następnie wygłosił przemfwie- 
nie prof. Joliot-Curie.

Po scharakteryzowaniu walki o 
pokój we wszystkich krajach pre 
legent omówił szereg problemów 
sytuacji międzynarodowej,

W centrum Europy — powie
dział m. in. Joliot-Curie — zno
wu powstała groźba, dobrze zna
na sąsiadom Niemiec — groźba 
militaryzmu niemieckiego. Wciąż 
nowe zapewnienia na temat o- 
bronnego charakteru koalicji, do 
udziału w której pragnie się 
wciągnąć militarystów niemiec
kich, obalane są przez fakt, że o- 
becnie panowie Niemiec boń- 
skich, popierani i inspirowani 
przez rząd amerykański, sformu
łowali już swe roszczenia tery
torialne. Parlament boński uchwa 
lił 6 grudnia 1952 r. następującą 
rezolucję: Poleca się rządowi, aby 
powiadomił kraje uczestniczące 
w układzie o armii europejskiej, 
że obecne granice Niemiec, za-
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Wielka jest
odpowiedzią litość krajów 
sąsiadujących z Niemcami

Nazajutrz po wyborach w 
Niemczech kanclerz Adenauer o- 
świadczył: Europa będzie stwo
rzona. Gdy ją stworzymy, wów
czas damy naszej młodzieży to, 
co jest dla niej konieczne — szer 
szą przestrzeń dla jej ekspansji.

Nie ulega wątpliwości, że zbro 
jenie militarystycznych Niemiec 
odpowiada amerykańskiej polity
ce strategii peryferyjnej. Uzbro-

_mówił o swoim bezpieczeń- !ków na posiedzeniu Narodowej
sfwie, a my będziemy mówili o Rady Pokoju oświadczyłem, bę- 
naszym. * |dac przekonany, że daję wyraz

waszej myśli: W chwili obecnej 
naród francuski może zmienić

naszym
Nie moglibyśmy nie zaaprobo

wać tego oświadczenia, lecz w 
zdaniu, bezpośrednio poprzedza
jącym te słowa, minister z góry 
przekreślał wszystkie nadzieje, ja 
kie zrodziłaby taka konferencja, o 
świadcząjąc kategorycznie: euro
pejska wspólnota obronna i kon
ferencja czterech — to dwa ele
menty, uzupełniające się nawza
jem.

Jak można nazywać uzupełnia
jącymi się nawzajem konferen
cję, na której każdy mógłby poru 
szyć wszelkie problemy, jakie bę 
dzie pragnął, i układ, przewidu
jący utworzenie sił zbrojnych, 
które nie mogą nie być agresyw- 
jne, ponieważ powiązano je z góry

bieg wydarzeń na korzyść poko
ju. Rozumieją to we wszystkich 

(Dokończenie na str. 2)

Nowomianowany 
ambasador NRD

przybył do Warszawy
WARSZAWA (PAP). W dniu 

24 bm. przybył do Warszawy no- 
w om ianowan y ambasador nad
zwyczajny i pełnomocny Niemiec 
kiej Republiki Demokratycznej w 
Polsce Stefan Heymann, witany

jone Niemcy zachodnie, opętane 
duchem odwetu, pomyślane są 
jako pierwszorzędna baza strate
giczna. Dla obywateli krajów za
chodnich, sąsiadów Niemiec, sta
je się rzeczą coraz bardziej oczy
wistą, że ich własne bezpieczeń
stwo będzie zagrożone, o ile pla
ny te zostaną zrealizowane, albo
wiem tego rodzaju Niemcy goto
we są podjąć próbę — jak to już 
czyniły w przeszłości — rozpoczę 
cia ekspansji w kierunku tych 
krajów.

Cała ta agresywna polityka 
przedstawiana jest pod płaszczy
kiem obrony, podczas gdy w rze
czywistości stwarza ona poważne 
zagrożenie bezpieczeństwa na ca 
łym świecie. Polityka ta usiłuje 
ignorować układy angielsko - ra
dziecki i francusko - radziecki. 
Przekreśla ona porozumienia pocz 
damskie, których podstawowe za 
sady pozwoliłyby na zawarcie 
między czterema wielkimi mocar 
sfwami układu w sprawie utwo
rzenia zjednoczonych, demokra
tycznych i miłujących pokój Nie 

. . _ i mieć Wszystkie narody odpowic-
w sprawie złagodzenia zobowiązań aziaine są ła usunęde groźby «-

«. . . , . , I zbrojenia militarystycznych Nie-
Hiemiec zaranicn i mieć, jednakże szczególnie wiel-

RERLIN (PAP). Rząd Niemiec ka jest odpowiedzialność krajów

z roszczeniami terytorialnymi, a na dworcu przez dyrektora prove- 
cały świat wie, że roszczenia te j kołu dyplomatycznego MSZ Ed- 
nie mogą być zaspokojone bez. w<.rda Bartola oraz członków urn* 
wojny, — układ, uniemożliwiają; basady NRD z charge d'affaires 
cy z jednoczenie Niemiec? j a. i. Rudolfem Rossmeislem.

Zwracając się do mych rodaJ czele.

równo na wschodzie jak i na za-

Realizujqc wytyczne IX Plenum
robotnicy Zakładu Przetwórstwa Rybnego nr 3 w Odyni

podjęli Czyn Przędz jazdo wy________

Pismo rządu NRD 
do rządu bońskiego

kiej Republiki Demokratycznej 
wystosował do rządu bońskiego 
pismo w sprawie złagodzenia zo
bowiązań finansowo - gospodar
czych Niemiec zachodnich, zwią 
zanych ze skutkami wojny.

Rząd Niemieckiej Republiki 
Demokratycznej — stwierdzam, 
in. pismo — jest zdania, że ża
den Niemiec nie powinien wyrze 
kać się obrony żywotnych praw 
narodu niemieckiego przed mocar 
stwami zachodnimi, toteż zwra
ca się do rządu federalnej repu 
bliki z wezwaniem, by zwróć ! 
się do przedstawicieli USA, Wiei 
kiej Brytanii i Francji z prośbą 
o poczyń enie tych samych kro
ków, jakie podjął rząd Związku 
Radzieckiego, oraz by przyłączył 
się do akcji rządu NRD, zmierza 
jącej do osiągnięcia tego celu.

Na apel załóg fabryk, kopalń i hut. które zainicjowały ] kon 
współzawodnictwo przędz jazd« we, odpowiadają w dalszym c.ągu 
załogi zakładów pracy całego kraju, a wśród nich i załogi za 
kładów województwa gdańskiego. l O i TtOrltir /łOOMAI PRTT. 1 lin

trzymywać

ć pełny plan asortymen
towy "Piekarnie nr 5, 6 i 7 —

, a wsrou men i »»»** --- <pr0dukować piec yw o najwyższej 
ztwa gaansąiegu Pracownicy tych i Jakości. Piekarnia nr 19 - do-

praguąo czynem uczcić II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Part.i o trzvmywać terminowej dostawy 
botniczej podejmują tysiące cennych zobowiązań.

sąsiadujących z Niemcami.

Nigdy nie stosowano 
tak nieuczciwych 

chwytów
Nigdy jeszcze dotychczas nie 

stosowano tak nieuczciwych chwy 
tów, aby wprowadzić w błąd opi
nię publiczną Tak np. minister 
spraw zagranicznych Francji, 
zwracając się w dniu 29 paździer 
nitka 1953 r. do Rady Republiki w 
sprawie propozycji Związku Ra
dzieckiego zwołania konferencji 
czterech mocarstw oświadczył: 
Chcemy nadal takiej konferencji, 
na której Związek Radziecki 
mógłby poruszyć wszystkie prob
lemy, jakie zapragnie, m. in. 
problem bezpieczeństwa. Będzie

Zakład nr 3 przetwórstwa ryjżowa im. Dzierżyńskiego postano 
bnego w Gdyni projektuje uru- w.ła zwiększyć wydajność suro- 
chomienie już w najbliższym cza wca o 1 proc., zespół konserw ar 
sie produkcji konserw w opako- ni zaś zobowiązał się zapako
waniu szklanym, dzięki czemu j wać dodatkowo .30 tys. . puszek 
uzyska się znaczną oszczędność konserw. Robotnice smażalni po 
blachy, z której dotychczas wy-1 stonowały zwiększyć wydajność 
rabiane były opakowania. Roz-: pracy o 1 proc. oraz usmażyć do- 
szerzony zostanie również asor- j datków o 500 kg ryby. 
tyment wyrabianych przetwo-1 wielu pracowników zakładu 
rów. Do produkcji wyprowadzone zj0^yj0 swe' zobowiązania bezpo 
będą wyroby garmażeryjne: sa-| średnio na masówce Załoga war 
łatki rybne, ryby w galarecie sztatu mechan cznego postano- 
itp. Zwiększy się także asorty: i wiła Wykonać naprawę kotła do 
mentowo produkcja marynat Ugotowania sosów i zapraw i 
konserw. Zakład będzie więc wy wmontować go. Kazimiera Ko
rabia! m. in. rolmopsy w galare mojka zobow iązała się, umieję- 
cie i rybki w sosie cebulowym, j tnie patr0sząc dorsza, uzyski- 
W tej chwili przeprowadza się wać mje:.iącznie 500 kg mięsa 
próbną produkcję nowych asor j d plan< przodujący zamy- 
tymentów przetworów rybnych. J kacz zakładu Kazimiera Weisgc 

O tych sprawach właśnie mó ber oraz Franciszek Wojciechów 
wił w ub. poniedziałek na ma- j ski postanowili zmniejszyć do 
sówce załogi Zakładu nr 3 w i-!minimum ilość braków, powsta 
mieniu rady zakładowej inż. ijących przy zamykaniu puszek. 
Maraeyon. (c)

Do rady zakładowej jeszcze 
przed majówką napłynęły zobo 
wiązania załogi, podjęte na cześć 
II Zjazdu PZPR.

M. in. zespół wędzarzy posta
nowił podnieść jakość wędzonej

nr
terminowej 

pieczywa do sklepów. W zysJiie 
wymienione oraz piekarnie nr 9 
i nr 12 postanowiły zwiększyć o- 
szczędność węgla, oraz otocz ć 
socjalistyczną opieką sprzęt pie
karniczy.

Ogółem 28 zakładów produk yi 
nych i 13 działów i s-kcji GZPP 
(podjęło zobowiązania prdukoyj 
ne grupowe i indywidualne. Da] 
sza meldunki napływają.

Najioiększymi ośrodkami 
przetwórstwa rybnego są 
Gdańsk, Gdyiiia i Szcze
cin. Plan 6-letni zakłada 
znaczne rozbudowanie istnie 
jących oraz budowę noivych 
zakładów tej gałęzi przemy 
słu, m. in. budowę kombina 
tu przetwórczo - rybnego w 
Kołobrzegu i wielkiego kom 
binatu wraz z fabryką mącz 
ki ribnej w Świnoujściu.

Do największych obecnie 
należą Zakłady Rybne nr 3 
w Gdyni. Załoga tych zakła 
dów. podejmując Czyn 
Przedzjazdowy, zobowiązała 
się rozszerzyć asortyment 
przetworów rybnych. M. in. 
znacznie zwiększona zosta
nie produkcja konserw ryb 
nych w szklanych słoikach.

Na zdjęciu: sterylizowa
nie konserw przed wypu
szczeniem na rynek.

GAF. fót. Uklejewski

Wielka puraoc Chin w oiute Korei
Komunikat o rekowziiM w PeMne

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin podaje tekst komunika
tu o rokowaniach między rajdem Chińskiej RepubI ki Ludowej 
a delegacją rządową Koreańskiej Republiki Ludowo - Demokra
tycznej.

Komunikat stwierdza, że wlreaPzaeji pokojowego zjednoczę-

Zobowiązania prawni .ów 
przemysłu siożywc/ejo

Pracownicy przemysłu mleczar

dniach od 14 do 22 listopada to
czyły się w Pekinie rokowania 
między Centralnym Rządem Lu
dowym Chińskiej Republiki Lu
dowej, a delegacją rządową Ko
reańskiej Republiki Ludowo - De 
mokratycznej. W toku rokowań 
omówiono ważne zagadnienia po
lityczne i ekonomiczne. Obie stro 
ny są całkowicie zgodne, że nalc-

roz

nia Korei.
Obie strony są jednomyślne co 

do tego, że należy stworzyć pod
stawę dla długotrwałej wspólpra 
cy w dziedzin e gospodarki i kul 
tury między Chińską RepubI ką 
Ludową a Koreańską Republiką 
Ludowo - Demokratyczną.

Centralny Rząd Ludowy Chiń
skiej Republiki Ludowej ze szcze 
golną troską odnosi się do spra-

Ostrzeżenie polskie przed niebezpieczeństwem
militaryzmu niemieckiego 

odbiło sią głośnym echem w całej Euronie

!?by m \,proc* * zwiększyć o je- sjJe‘ff0 woj gdańskiego meldują, jży również nadal umacniać i
dno ilość wędzeń w tygodniu. 23 bm • deimując ogólnona ! wijać tradycyjne i nierozerwalne j wy odbudowy gospodarki Korean 
W patroszarni brygada miodzie- rodowy ’czyn Przedzjazdowy,‘stosunki przyjaźni między naro- skiej Republiki Ludowo - Derno-

zgłotili następujące J zobow^ za- ! darni Chin i Korei w celu obrony ikra tycznej, która ucierpiała wsku
l.---- z--------------- ---------- - tek1 wojny. W związku z ogrom

nymi wydatkami, jakie potrzebne 
są Koreańskiej Republice Ludo-

W ZSRR
MOSKWA (PAP). Cała prasa 

radź ecka zamieściła tekst noty 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej do rządów państw sąsiadują 
c.Vch z Niemcami.

We Franc i
PARYŻ (PAP). ^Dzienniki fran 

cuskie podały streszczenie noty 
polskiej. „Liberation“ przytacza 
kilka najbardziej istotnych frag 
mentów z noty polskiej w wiado 
mości pt. „Podniosły apel Polski 
do państw sąsiadujących z Niem 
cami“.

„Humanite" w artykule poświę 
oonym nocie polskiej pisze m 
in.: „Wszyscy Francuzi, którym 
leży ng sercu bezpieczeństwo 
Francji, są wdzięczni Polsce za 
to, że przypomn ała swe tragicz 
ne doświadczenia » podkreśł?la 
niebezpieczeństwo wskrzeszenia 
militaryzmu niemieckiego, że we 
zwala sąsiadów N emieo do ze
spolenia swych wysiłków, by nie 
dopuścić do rpmilitaryzacjl Nie
miec. Rząd polski udzielił w ten 
sposób poważnej pomocy tym, 
którzy walczą o obalenie ukła
dów z Bonn j Paryża.

W NRD Jwej wojny, to musimy wspólnie I z Polakami, Czechami, Belgami,

nia, mające na celu przyśpieszę- żywotnych interesów nscodów u 
nie wykonania Planu 6-lefcniego;bu krajów i zapewnienia trwajc 
i realizację wytycznych IX Ple--go pokoju na Dalekim. Wscho 
num KC PZPR: dzie i na całym świecie. iwo - Demokratyczne! dla zclecze

Osiągnąć dodatkową akumula | Układające się strony są jedno' ™ 
cję 759 tys. zł przy skupie mle- myslne w ocenie sytuacji w Ko- 
ka oraz dodatkowe oszczędności rei po zawarciu rozejmu. Rządy 
259 tys zł przy produkcji serów, Chińskiej Republiki Ludowej i 
masła itd. (przez zwiększenie so Koreańskiej Republiki Ludowo -

dla odbudowy gospodarki naredo 
wej, rząd Chińskiej Republiki Lu 
dowej powziął decyzję uznającą, 
że wszystkie dostarczone towary 
i wszystkie wydatki poniesioneBERLIN (PAP). Cała niemiec- Holendrami, Norwegami, Duńczy j cjalistyczpej opieki nad maszyna ?raTv^ wray^tkimrzMn^r^sowa' w związku z udzieleniem pomocy 

ka prasa demokratyczna ogłosiła kamj Luksemburczykami i Fran mi* przeprowadzanie remontów pracy z wszystkimi zatn.eresowa j ^n.s.voi,s_s r.----
Dzienniktekst noty polskiej. —— cuzami, 

„Neues Deutschland“ w artykule a przede wszystkim we własnym zakresie i 
, _ . ̂  ze Związk em Radzieckim, brać ciS przestojów parku maszyńp-

wstępnym stwieidza m. in.. »Za- udzjaj w wielkiej walce o zapo- wego), zwiększyć o 10 proe. pro
den naród me był tak okrutnie i bieźenie n0wej wojnie, którą Aukcję I gatunku serów i masła
zbrodniczo traktowany przez im- chcß r(M5pę^ n5emiecki imperia ekstra wyborowego, oTaz asorty

lizm przy pomocy m.liarderów ment produkowanych towarów,
amerykańskich“.

elimina- nymi krajami w wielkim dziele

perialistów niemieckich jak na
ród polski.

Jest zatem zrozumiale, że wlaś 
nie rząd silnej obecnie Polski wy 
stosował do sąsiadów Niemiec 
notę przepojoną głęboką troską z 
powodu wskrzeszania imperializ
mu niemieckiego.

Nota Polskiej Rzeczypospolitej 
Ludowej jest dla patriotów nie 
mieckich i dla Niemieckiej Repu 
bliki Demokratycznej świadec-

osiągnąć dodatkową akumulację 
w wysokości 88 tys. zł przez u- 
trzymanie środków transporto
wych w stałej gotowości przez 
wnikliwsze układanie harmono- 

- - ~ .gramów, a w żywieniu zbi«ro-
ją w skrócie treść noty polskiej. wym zw|ększyć asortymenty dań 
„Times w notatce pt. „Atak Pol ponad obowiązujące normy.

W Anglii
LONDYN (PAP). Wszystkie pra 

wie dzienniki angielskie ogłasza-

ski przeciwko europejskiej współ 
nocie obronnej“ stwierdza m. in.:
„Ostrzeżenie ze strony Polski 

twem — a świadectwo z ust poi przed niebezpieczeństwem mili- 
skich posiada wielką doniosłość taryzmu niemieckiego przyjęte 
— że Niemiecka Republika Demo będzie przez wielu ludzi jako 
kratyczna jest ośrodkiem walki szczery glos“.

► pokój w Niemczech j „Manchester Guardian“ zamie-i . .
Jeżeli chcemy kroczyć drogą szcza wiadomość o nocie polskiej cenne zobowiązania produkcyjne, 

pokoju, do jedności narodowej i pt. „Ostrzeżenie poi kie przed eu- j M. in. piekarnia nr 2 z bow ą- 
do niezawisłości, a nie drogą, pro repejską wspólnotą obronną —jzała się nie wypuszczać pieczy- 
wadząc* do straszliwej i trwa- i przed odrodzeniem Niemiec“. wa z brakami. Piekarnia nr 3 -

Ogółem przemysł mleczarski, 
woj. gdańskiego, realizując Czyn 
Przedzjazdowy do 15 stycznia 
1954 r. osiągnie 1.131 tys. zł do 
datkowej akumulacji.

Gdańskie Zakłady Przemyślu 
P ekarniczego podjęły również

ZBM w Gdańsku
jako äug e w P^Esoe 
wyktnEłj plan roczny

W dniu wczorajszym Zjed
noczenie Budownictwa Miej
skiego w Gdańsku, realizując 
długofalowe zobowiązań e, po 
djęte przez załogę w marcu 
br. dla uczczenia pamęci 
Wielkiego Stalina, wykonało 
roczny plan izbowy na 38 dni 
przed terminem.

W roku bieżącym ZBM w 
Gdańsku oddało do użytku 
3.246 izb o łącznej kubaturze 
623.470 rn sześć.

Wykonajmy z nadwyżką plan 1953 r.!

Korei rrzez rząd Chińskiej Repu 
bliki Ludowej w okresie między 
25 czerwca 1950, gdy rząd Sia
nów Zjednoczonych rozpoczął a- 
gresywną wojnę w Korei, a .U 
grudnia 1953 r„ stanowią dir dla 
Koreańskiej Republiki Ludowo - 
Demokratycznej.

W celu udzielenia dodatkowej 
pomocy Korei, rząd Chińskiej Re 
pubiiki Ludowej postanowił orze 
kazać również w d?»~ze rządowi 
Koreańskiej Republiki Ludowo - 
Demokratycznej 8 trilionów jua
nów w ciągu 4 lat — od 1954 r. 
do 1957 r. — na odbudowę jej 
gospodarki narodowej. Obie stro
ng porozumiały się co do tego, że 
w celu zaspokojenia nie cierp ą- 
cych zwłofiti potrzeb Koreańskiej 
Republ ki Ludowo - Demokratyca 
nej we wspomnianym okresie Chiń 
ska Republika Ludowa będzie do 
starczała Korei na wyżej wymie
nioną sumę różnych towarów i 
urządzeń dla odbudowy jej prze 
mysłu i rolnictwa oraz dla poprą 
wy warunków życia narodu ko
reańskiego

Rokowań5a foczyły się w atmoa 
ferze wzajemnego zrozumienia, 
szczerości i zgodności poglądów,
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Wspólna sprawa
stkich sąsiadów Niemiec

Niebezpieczeństwo wskrzeszenia military zmu nie* 
»r eckiego jest wspólną sprawą i wspólną troską wszystkich są- 
sadów Niemiec. Ta prosta prawda jest punktem wyjścia ogłoszo
nej przed paru dniami noty rządu Polskiej Rzeczypospolitej Ludo
wej do rządów państw, sąsiadujących z Niemcami.

Ł!'r w Polsce ze zgrozą wyma
wiamy słowo Oświęcim. Czesi ni
gdy nie zapomną rzezi w Lidij- 
cach. Francuzi nienawidzą hitle
rowskich morderców z Oradour.|do sąsiadów Niemiec, w 
Wojska okupacyjne III Rzeszy,!czytamy:

niebezpieczeństwo, jakie przed
stawiać będzie wskrzeszenie no
wego Wehrmachtu. Dosadną od
powiedź na to daje nota polska

której

Gestapo i SS znęcały się nie tyl
ko nad narodem polskim, lecz 
również francuskim i czaskim 
oraz słowackim, belgijskim i nor
weskim, holenderskim j duńskim. 
W piecach krematoryjnych Oświę 
cimia i Majdanka ginęli nie tyl
ko Polacy, lecz również obywa
tele Francji, Czechosłowacji, Bel
gii, Norwegii, Holandii, Danii, 
Luksemburga. Tych tragicznych 
wspomnień — i doświadczeń — 
nie potrafi przekreślić żadna na
wę' najlepiej w dolarach opłaco
na propaganda waszyngtońsko - 
bońska.

Nie potrafi przekreślić tym bar 
dziej, że Adenauer i inni spadko 
biercy Hitlera coraz mniej się 
krępują i — rozzuchwaleni przez 
swych protektorów zza oceanu — 
coraz jawniej wysuwają swe 
roszczenia odwetowe. . „Bóg po
wierzył Niemcom misję kierowa
nia Europą“ — tak mówił Ade
nauer po ostatnich wyborach do 
Bundestagu. A jak militaryści z 
Bonn rozumieją tę „misję“, wy
nika niedwuznacznie z katalogu 
ich żądań rewizjonistycznych: do 
maga ją się oni zwrotu polskich 
ziem zachodnich, domagają się

„Własne, jakże gorzkie doś
wiadczenia upoważniają naród 
polski do przypomnienia, że 
ówczesna zbrodnicza polityka 
sprzyjania niemieckiemu im
perializmowi — przykrywana 
gwarancjami udzielonymi Pol
sce w przededniu wojny — 
nie tylko nie uchroniła narodu 
polskiego przed napaścią, lecz 
stała się źródłem katastrofy 
narodowej i niezmierzonych 
cierpień i zniszczeń“*.

We Francji 
rolnie ruch oporu

Słowa te trafią do przeko 
nania obywateli wszystkich 
państw, sąsiadujących z Niemca
mi, tak, jak do przekonania im 
trafi cała nota rządu polskiego. 
Jako dowód może posłużyć nam 
przebieg niezwykle znamiennej, 
rozpoczętej w dniu 17 bm. deba
ty we francuskim Zgromadzeniu 
Narodowym. Debata ta ąjawniła, 
jak bardzo wzmógł 6ię we Fran
cji masowy ruch oporu przeciw 
utworzeniu „armii europejskiej“. 
Debata ta ujawniła, że coraz wię

czeskich Sudetów, domagają sięicej polityków burżuazyjnych 
francuskiej Alzacji i Lotaryngii,!pod naporem tego ogólnonarodo- 

' ' o „przyszłych“ granicach wego sprzeciwu, oraz ze wzglę-rnowią
Rzeszy — od francuskiej rzekijdu na zagrożenie interesów po- 
Mozeli do litewskiej rzeki Nie-; ważnego odłamu burżuazji — wy 
men, od duńskiej zatoki Bett do'P^i3^ przeciw próbom prze

mycenia hitlerowskiego Wehr 
machtu pod przebraniem „euro
pejskim“.

Przeciw tzw. „politycznej współ 
nocie europejskiej“ torującej dro 
gę „armii europejskiej" wystąpili 
nie tylko deputowani komuni
styczni — Duclos i Kriegei Val
rim ont — i nie tylko posłowie 
postępowi, jak np. de Chambrun. 
Wymowne były głosy sprzeciwu 
i protestu licznych deputowanych 
burżuazyjnych, którzy zdają so
bie sprawę z tego, że zgoda na 
Wehrmacht — to całkowita zdra
da interesów narodowych Fran
cji, to wydanie Francji w ręce jej 
śmiertelnych wrogów. Rzecz cha
rakterystyczna: niektórzy spośród 

prawicowych deputowanych 
wręcz nawiązywali do wspólnych 
w tej sprawie interesów Francji 
i Polski.

„Decyzja, która zmusiła 
Niemcy do zwrócenia Polsce 
ziem niegdyś jej wydartych — 
mówił deputowany prawicowy, 
gen. Aumeran — była jedną

włoskiej rzeki Adygi...

Prawdziwe

niebezpieczeństwo
Zwolennicy wskrzeszę 

nia Wehrmachtu usiłują w tej 
sytuacji oszukać narody, usiłują 
uśpić ich czujność, usiłują prze
konać narody do hitlerowskiego 
wilka w owczej skórze — „armii 
europejskiej“ czy „europejskiej 
wspólnoty obronnej“. „Obron
nej“... Przymiotnik ten, używany 
I nadużywany w Waszyngtonie i 
w Bonn, oznaczać ma, że „armia 
europejska“, której trzonem bę
dzie Wehrmacht' „bronić“ ma 
narody Europy zachodniej. Przed 
kim? Dulles i Adenauer odpowia
dają: „przed Związkiem Radziec
kim“.

Na to kłamstwo o rzeko
mym „niebezpieczeństwie agre 
sji sowieckiej“, na to nonsen
sowne kłamstwo, wzorowane 
ściśle na osławionych łgar
stwach Hitlera i Goebbelsa, 
daje się nabrać coraz mniej 
ludzi w Europie zachodniej. 
Natomiast coraz więcej ludzi 
w całej Europie widzi, 
że bronić się, owszem, trzeba, 
ale właśnie przed niebezpie
czeństwem odrodzenia mllita- 
ryzmu niemieckiego.

Rządy mocarstw zachodnich, a 
przede wszystkim rząd Stanów 
Zjednoczonych, próbują tedy pu
ścić w ruch jeszcze jedną bajecz
kę propagandową, przeznaczaną 
dla maluczkich i łatwowiernych. 
Je:t to bajeczka o „gwarancjach ‘ 
amerykańskich czy brytyjskich, 
które zrównoważyć jakoby mają

ropejskiej wspólnoty obronnej“ 
został odrzucony. I trzeba było 
dopiero zwołania komitetu wyko
nawczego, w którym kierowni
ctwo SFIO rozporządza większo
ścią 2/3, aby udało 6ię przeforso
wać rezolucję, zobowiązującą de
putowanych socjaldemokratycz
nych do głosowania w parlamen
cie za projektem utworzenia „ar
mii europejskiej“.

Jedynie sUisina droga
Nic dziwnego, że w tak dra

matycznej dla zwolenników „ar
mii europejskiej“ sytuacji mini
ster Bidault, zabrawszy wreszcie 
głos w debacie — zemdlał... i ob
rady zostały odroczone.

W obliczu tej narastającej — 
nie tylko we Francji — opozycji 
przeciw planom remilitaryzacji 
Niemiec zachodnich szczególnego 
znaczenia nabierają słowa, zawar 
te w nocie rządu polskiego do 
rządów 6 państw sąsiadujących z 
Niemcami:

„Odprężenie w stosunkach 
międzynarodowych czyta
my w nocie’ — a wraz z tym 
właściwe i trwałe rozwiązan/c 
problemu niemieckiego możli
we jest — zdaniem rządu poi 
skiego — jedynie na drodze 
porozumienia wielkich mo
carstw“.

Drogę tę wskazuje Związek Ra 
dziecku W ostatniej nocie ZSRR 

k ńskie kierownictwo MRP i praldo trzech mocarstw zachodnich 
wicowi kierownicy socjaldemo-| (z dnia 3 listopada) i podczas kon 
kracji, ci najwierniejsi agencij ferencji prasowej min. Mołotcwa 
wielkiego kapitału — mają wiele’ 
trudności z poskromieniem opo
zycji we własnym stronnictwie, 
które liczy się z opiniami i na
strojami mas wyborczych.

Przed kilku dniami 24 deputo
wanych z SFIO manifestacyjnie 
wycofało się z tzw. „ruchu na 
rzecz stanów zjednoczonych Eu
ropy“, który — jak się łatwo do 
myśłić — jest jeszcze jednym pa
rawanem dla amerykańskich kon 
cepcji wskrzeszenia Wehrmachtu 
Na posiedzeniu grupy parlamen
tarnej SFIO wniosek kierowni
ctwa, aprobujący utworzenie „eu

z najsłuszniejszych decyzji po
wziętych w Poczdamie. Pomoc 
Niemcom odzyskaniu tych 
ziem stanowiłaby potworne 
szaleństwo“.

Inny deputowany prawicowy, 
gaullista Lebon, stwierdził:

„Zwolennicy armii europej
skiej mówią wiele o Rosji i o 
Niemczech, lecz wcale nie mó
wią o Polsce. A nrzecteż kraj 
ten budzi głęboką sympatię w 
duszy Francuzów... Po raz 
pierwszy od setek lat geogra
fia Polski przedstawia się har
monijnie: Polska posiada nor
malne granice... Polacy nie po 
zwolą, ab£ im odebrano gra
nice na Odrze i Nysie. Linia 
Odry i Nysy jeśt niezwykle 
ważna dla Francji“...

Prawicowy deputowany, nieza
leżny Pierre Andre, przestrzegał, 
że ratyfikacja układu w sprawie 
armii europejskiej da Niemcom 
prawo wskrzeszenia gestapo, a 
gaullista Leon Noel oświadczył:

„Pod pretekstem budowania 
Europy niszczy się Francję, która 
przestałaby istnieć jako państwo 
niezawisłe. Europa powstałaby na 
trupie! naszego kraju“.,.

Nawet w łonie tych francu
skich partii reakcyjnych, jak np. 
katolicka MRP czy eocjal - de
mokratyczna SFIO, które wypo
wiadają się za „armią europej
ską“, daje się zauważyć silny fer
ment. Proamerykańskie i waty-

Rybacy
pyR/DiA kraju »Arki« i »Jedności«
muszą wytężyć wszystkie siły 

aby nadrobić zaległości 
w realizacji listopadowego planu połowów

w Moskwie (w dniu 13 listopada) 
wytknięte zostały nieodzowne na 
tej drodze etapy: zwołanie kon
ferencji ministrów spraw zagra
nicznych wielkich mocarstw i 
omówienie na tej konferencji za
gadnienia zmniejszenia napięcia 
w stosunkach międzynarodowych 
oraz całokształtu problemu nie
mieckiego.

Przyjęcie tej propozycji zapo
biegłoby wskrzeszeniu militaryz- 
mu niemieckiego. A to jest współ 
na sprawa i wspólna troska wszy 
stkich sąsiadów Niemiec.

G. J.

Minęła drtiga dekada listopa 
da. Rybacy „Arki“ i spółdzielcy 
z „Jedności“ nie mogą poszczy 
cić się za ten okres żadnymi su 
kcesaini. Pierwsi wykonali do 
20 brn. zaiedwie 32,5 proc. listo 
padowego planu połowów, a 
drodzy 34,8 proc. pianu.

Jak już niejednokrotnie pi 
saliśmy, głównym błędem ry 
baków arkowskleli i spóldziel 
ców a „Jedności“ był nieod
powiedni dobór łowisk, eo 
jest obecnym okresie czę
stych sztormów sprawą bar
dzo ważną.

Dobre wyniki połowowe w o- 
bydwu dekadach bm. osiągnęli 
natomiast rybacy indywidualni, 
którzy wykonali w tym czasie 
60 proc. swego planu połowów. 
Wyróżniły się tutaj takie załogi, 
jak „Gdy 9“ z szyprem Anasta
zym Konkolem, „Gdy 29“ z szy 
prem Antonim Szeibą, „Gdy 51“ 
z szyprem Franciszkiem Mendy 
ką i wiele innych, które znacz
nie przekroczyły już swój listo
padowy plan połowów.

Sukces rySzsków »üälmcru«
Wspaniały sukces osiągnęli w 

ostatnich dniach rybacy daleko 
morscy. Wykonali oni do 23 bm. 
miesięczny plan połowów w 
112,5 proc. Rybacy „Dalmoru“ 
łowią obecnie na Kanale La 
Manche, gdzie osiągają doskona 
łe wyniki połowowe. Przeciętna 
jednego dnia połowów waha się 
od 12 do 13 ton pełnowartościo
wego śledzia.

Na szczególne wyróżnienie za 
sługują taicie jednostki, jak 
„Pollux“ z szyprem Władysła
wem Detlafem, „Merkury“ z 
szyprem Janem Knibą, „Wulka 
nia“ z szyprem Tadeuszem Brze
zińskim, „Wielki Wóz“ z mło
dym szyprem, ZMP-owcem 
Zbyszkiem Dzwonkowskim, „Ko

rab I“ z szyprem Władysławem 
Knibą, „Kwiczoł“ z szyprem 
Zbigniewem Syrkiem, „Kania*/ 
z szyprem Józefem Szczypiorem 
i „Drop“ z szyprem Stanisła
wem Czaczką, które zrealizowa 
ły już ze znaczną nadwyżką swe 
miesięczne plany. (1*)

Podziękowanie
ambasady KRL-D 
dla społeczeństwa

polskiego
WARSZAWA (PAP). Poniżej po

dajemy komunikat ambasady Ko
reańskiej Republiki Ludowo - De
mokratycznej w Warszawie:

W zvBte&ku z otrzymaniem przez 
am basaOę KRL-D licznych listów 
z okazji podpisania rozejmu w Ko
rei, ambasada KRL-D podaje, eo 
następuje:

Szanowni Przyjaciele!
Z uczuciem wielkiej radości am

basada KRL-D w Warszawie przyj
mowała serdeczne pozdrowienia 
przesłane przez Was z okazji pod
pisania rozejmu w Korei, będącego 
zwycięstwem narodu koreańskiego.

Ambasada KRL-D przesyła Wam 
serdeczne podziękowania za oka
zaną przez Was braterską pomoc j 
poparcie dla zwycięstwa naszego 
narodu, który przeciwstawił sie w 
sprawiedliwej walce zbrojnym in
terwentom amerykańskim, a po za 
kończeniu wojny zapoczątkował 
walkę o odbudowę i przebudowę 
gospodarki narodowej, o pokojowe 
zjednoczenie swojej ojczyzny.

Ambasada zapewnia Was. że na
ród koreański osiągnie nowe zwy
cięstwa w walce o odbudowie i 
przebudowę miast i wsi, barbarzyń 
sko zniszczonych przez amerykań
skich imperialistów, o piękną 
przyszłość naszej ojczyzny tak, jak 
osiągnął wspaniałe zwycięstwo w 
walce o wolność, niepodległość 
i pokój.

Ambasada przesyła Wam serdecz 
ne życzenia nowych sukcesów w 
Waszej walce o szczęśliwe życie, 
w walce o budowę socjalizmu i 
trwały pokój.

Kontereitśja pląciu mocarstw test nieodzowna
r

Przemówienie prof. Joliot-Curie na sesji Światowej Rady Pokoju
(Dokończenie ze str. 1) 

krajach, na całym świecie. Kam
pania, którą prowadzicie, będzie 
śledzona z zainteresowaniem, na 
dzieją i wiarą. Nie jesteśmy osa 
motnieni. Narody wszystkich kra 
jów oczekują wiele od narodu 
francuskiego, wierzą mu.

szczególną możność podjęcia de- j omówienie w ogólnych zarysach 
cydującej akcji, by zapobiec woj i spornych problemów, powodują-
nie. Jednakże dużą odpowiedział 
ność pod tym względem ponoszą 
także- wszyscy inni sąsiedzi Nie
miec, toteż śledzimy ich działal
ność z niemniejszą uwagą i po
pieramy ich z tą samą mocą i tą

Jeżeli talk podkreślałem rolę sam^ wiarą.
Francji, czyniłem to dlatego, żel Fo omówieniu wydarzeń rozgry 
wydarzenia ostatnich lat i obo- j wijących się w Azji, Joliot oświa
wiązujące układy dają Francji dc^:,. . ...Analizując najważniejsze wyda 

rżenia, charakteryzujące obecną 
sytuację międzynarodową, docho
dzi się do wniosku, że jest rzeczą 
bardzo trudną doprowadzenie do

30 tfodatkowjfeli asurtynieiilów
będzie produkować Stocznia Gdańska
Po dokładnym zapoznaniu się! że przyczynić się do lepszego za- 

zadaniami, jakie postawdo j opatrzenia rolnictwa w maszyny 
przed całym narodem IX Plenum1. 0 rezerwach
ga» ■ffiraaiäsggStS&g “ “
możliwości produkcyjne. oSfoj^So“* T^kSf1 
się, ze stocznia może w poważ- „ ,
nvm stonniu nrzvezvnin de rioL maszynowy, realizując wy“‘'Oymn pizyczyn.c się CIO.tyczne Plenum, winien zwrócić rów-
pełniejszego nasycenia rynku ar- j wież szczególną uwagę na rozszerzenie 
tykułami codziennego użytku. mo!Prot3ukc->i maszyn dla przemysłu lek-

’ kiego i spożywczego, na produkcję ma

cych rozbieżności na całym świe 
cie, rozwieją podejrzenia i rozła
dują atmosferę.

Uważam, że jedno z podstawo
wych zadań naszej sesji polega 
na tym, by znaleźć najbardziej 
skuteczną drogę doprowadzenia 
do tej tak nieodzownej konferen
cji. s

Porządek dzienny obrad
Po przemówieniu prof. Joliot- 

Curie sekretarz Światowej Rady 
Pokoju Jean Laffitte zapropono- 

rozwiązania konkretnych próbie- wa* w imieniu Biura Światowej 
mów w atmosferze silnego na
pięcia. W atmosferze tej istnieje 
niebezpieczeństwo, że Indzie poz 
wolą, by ich porwała idea krue-

Rady Pokoju następujący porzą
dek dzienny:

1) Sprawa przeprowadzenia ak
cji na rzecz uregulowania wszyst 
kich spornych zagadnień między
narodowych w drodze porozu
mień, możliwych do przyjęcia dla 
wszystkich (uregulowanie kwes
tii koreańskiej i problemu nie
mieckiego, zakaz bomby wodoro
wej i wszelkiej innej broni maso
wej zagłady, ograniczenie zbrojeń 
ltd.).

2) Propozycja zwołania świato
wego zjazdu w obronie pokoju

1954 r.
Proponowany porządek dzienny 

został jednomyślnie przyjęty.

Satyra polityczna
Tatuaż żołnierza amerykańskiego w W. 

stan a okazja. Brytanii, czyli dobrze wykorzy-

W*

^W\

— Gotowe, skończyłem!
cych!

Słowa md ości I luufer’eä.., da tnr
(„World News and Views“)

szyn i sprzętu dla budownictwa mie
szkaniowego oraz na dalszy poważny 
wzrost produkcji maszyn i narzędzi 
rolniczych.

Rozwijając nadal produkcję środków 
produkcji, przemysł maszynowy może 
wydatnie zwiększyć produkcję towarów 
powszechnego użytku i rozszerzyć ich 
asortyment, wykorzystując racjonalnie 
swoje możliwości“.

Przystępując do realizacji wy
tycznych IX Plenum naszej Par
tii Stocznia Gdańska postanowiła 
z dniem 1 grudnia br. produko
wać seryjnie z odpadów 30 do
datkowych asortymentów, w tym 
dla rolnictwa produkowane będą 
odkładnie do pługów, lekkie bro
ny stalowe, skoble, zawiasy, ha
ki, zasuwy, okucia budowlane, 
nie mówiąc już o częściach do 
maazyn dla zakładów, produkują
cych maszyny rolnicze.

Prócz tego uruchomiona zosta
nie produkcja taboretów, stoli
ków dziecięcych, młotków do 
mięsa itp,. Na przykład wydział 
ślusarni okrętowej będzie wyko
nywał z odpadów surowcowych 
skrzynki na węgiel, blachy do pie 
ezenia, skrzynki do listów, śmiet
niczki i kotły do gotowania bie
lizny. Nie pozostaje w tyle wy
dział stolarski, przy którym pro
dukować się będzie kije do mio
teł, tłuczki do kartofli, rękawnł- 
ki, klamerki do bielizny, ramki 
do luster itp.

(Lr#

tych ludzi ze słowami następują 
cymi: Jesteście oddani jakiemuś 
ustrojowi, uważacie — tak często 
wmawiano to wam — że ktoś 
chce was podbić i zmusić do zrze 
ezenia się waszego stylu życia, że 
z Rosjanami można prowadzić ro 
kowania jedynie w tym wypadku, 
jeśli zmienią swój ustrój, a z 
Chińczykami — jeśli zaproszą do 
siebie marszałka z Formozy.

A czy waszym zdaniem, roz
sądne byłoby twierdzenie, jakoby 
z Amerykanami można było pro 
wadzić rokowania tylko w wypad 
ku, jeżeli zlikwidują kapitalizm? 
Czy sądzicie, że pokój będzie 
mógł nastąpić jedynie wtedy, gdy 
wszyscy ludzie będą tego samego 
zdania, co wy?

Skoro jednak tak nie jest, to 
czyż nie należy wraz z ludźmi ta 
kimi, jakimi są, w świecie takim, 
jakim jest — szukać środków 
zmniejszenia napięcia w stosun
kach międzynarodowych?

Konferencja pięciu - 
drogą do złagodzenia 

napięcia
międzynarodowego

Czy konferencja przedstawicieli 
pięciu mocarstw, na których cią 
ży największa odpowiedzialność 
za utrzymanie i utrwalenie poko
ju, nie byłaby najlepszą drogą do 
złagodzenia napięcia w stosun
kach międzynarodowych? Niech
że spotkają się przedstawiciele 
pięciu wielkich mocarstw i nie
chaj prrez wymianę zdań co do I 
swych interesów i obaw, przez *

Mistrzowie hodowli i urodzaju
Przeciętnie 3.800 litrów mleka 

rocznie od krowy
Zadaniem naszego rolnictwa na najbliższą przyszłość 

Jest podniesienie nie tylko ilości, ale i wartości produkeyj 
nej zwierząt hodowlanych. ROŚNIE ZAPOTRZEBOWANIE 
ludności miast i wsi na artykuły spożywcze, ROSNĄC MU 
SI PRODUKCJA rolnicza w naszym kraju, tak, aby to za
potrzebowanie w pełni zaspokoić.

Jednym z ważnych zadań, nałożonych na hodowców 
przez IX Plenum KC PZPR, jest podniesienie mleczności 
krów przez właściwe karmienie i troskliwą pielęgnację, 
przez stosowanie najnowocześniejszych metod hodowla
nych.

Piękne osią
gnięcia na tym 
polu ma BRY
GADIER HO
DOWLANY ze 

spółdzielni 
„ZDOBYCZ 
CHŁOPSKA“ 

w Kokoszko- 
wach — JÓ
ZEF SZOPIŃ- 
SKI, który w 

' tym roku uzy 
skal przecię
tnie 3.809 li
trów mleka ro 
cznie od kro
wy.

Dzięki właś
ciwemu stoso

waniu karmy, dzięki troskliwej pielęgnacji, dobrym wa
runkom higienicznym i racjonalnej hodowli Szopiński w 
ciągu trzech lat PODNIÓSŁ POGŁOWIE BYDŁA ROGA
TEGO w spółdzielni z 16 krów i 1 cielaka do 92 sztuk.

Spółdzielnia wr Kokasskowach ROCZNY PLAN DOSTA 
WY MLEKA wykona w bież. roku w 500 proc., dostarcza
jąc 100.000 litrów mleka s obory spółdzielczej.

Fot. Ferster
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W Wojewódzkim 
Komitecie

Frontu Narodowego
Pierwsza narada organiza

cyjna grupy odczytowej przy 
Wojewódzkim Komitecie Fron 
tu Narodowego odbędzie się 
dziś, 25 bm. o godz. 16 w biu 
rze WK FN przy ul. 3-go Ma 
ja 9 (II p. pok. 213) w Gdań 
sku.

Aktywiści, powiadomieni 
przez poszczególne organiza
cje społeczne i instytucje, pro 
szeni są o punktualne przy
bycie na naradę.

By kres położyć brakoróbstwu remontów naszych mieszkań
Drobne sprawy są też ważne

Zaczęło się od tego, że do redakcji przyszedł list. Autor jego pi
sze. że w budynku, w którym mieszka, odbywał się remont — sadząc 
jednak po zniknięciu robotników i zabraniu przez nich narzędzi — zo
stał już zakończony, mimo. że w domu tym pozostało jeszcze wiele do 
zrobienia. Autor nastaje dalej na konieczność odbioru wszystkich, nawet 
drobnych remontów przez przedstawiciela komitetu blokowego i lokato
rów. Zabezpieczyłoby to — jego zdaniem — bezusterkowe oddawanie ro
bót.

Najładniej czyta 
po rosyjsku

W ubiegłą sobotę w Klubie 
TPP-R w Sopocie odbył się kon
kurs pięknego czytania w języku 
rosyjskim. Udział w nim wzięli 
uczniowie techników: handlowe 
go, finansowego i gospodniego 
(dawniej hotelarskie). W ogólnej 
ocenie najlepiej czytali uczniowie 
z technikum handlowego, a spo
śród wszystkich uczniów najład
niej czytał Jerzy Gujżewski — 
uczeń technikum gospodniego.

Wyróżniający się ładnym czy
taniem uczniowie otrzymali w na 
grodę cenne książki.

TEATRY
Teatr Wielki — Gdańsk — „Droga 

do Czarnolasu“ — godz. 19 __ 22.
Techn Zakł. Naukowe — Gdańsk — 

„Cudzoziemczyzna" — godz 18.
Teatr Kameralny — Sopot —' ..Żart 

©d morza“ — godz. 19—21,15.
Teatr Dramatyczny — Gdynia — 

„.Intryga i miłość“ — godz. 19 — 22.

r

KINA
Według informacji Okr, Zarządu Kin 

w Gdańsku
GDANSK — „Leningrad“ — „Arena 

śmiałych" — godzina 16. 18, 20.
WRZESZCZ — „Bajka“ — „Czekaj na 
armie“ — godz. 16. 13, 20. „ZMP-o- 
wiec“ — „Z cesarsko - królewskich 
ezasów opowiadań ki U “ — godzina
16, 13, 20. NOWY FORT — „1-szy Ma
ja“ — „Ostatni wystrzał“ — godzina
17, 19. OLIWA — „Delfin“ — „Na u- 
kralńsklej estradzie" — godzina 16,
18, 20.

SOPOT — „Bałtyk“ — „Pod turec
kim jarzmem" — godz. 17. 19.30. „Po
lonia“ — ..Taksówka nr 3886“ — go
dzina 16. 18, 20.

GDYNIA — „Atlantic" — „Admirał 
TTszakow" — godz. 15.30, 17.30, 19.30. 
„Goplana“ — „Saławat wódz baszki- 
rów" — godz. 16. 18, 20. „Warszawa“— 
„Rewizor" — godzina 16.30, 19. GRA
BÓWEK — ..Fala" — „Ruszyły wzgó
rza" — godz. 18, 20. CHYLONIA — 
„Promień“ — „Uwaga, pociąg nadcho
dzi" — godz. 18. 20. ORŁOWO — „Nep 
tun“ — „Pan Fahre" — godz. 17, 19.

WEJHEROWO — „świt“ — „Prze
łom" I s. LĘBORK — „Fregata" — 
„Zagubione melodie". PRUSZCZ — 

Krakus“ — „Sprawa do załatwienia". 
PUCK — „Mewa“ — „ślubujemy". 
JASTARNIA — .Hel“ — „W pogoni za 
sławą". ŁEBA — „Rybak“ — „Rodzi
na Sonenbruków".

APTEKI DYŻURNE
GDAŃSK — ul. Długa 54/56 — tel. 

351-06. ORUNIA — ul. Jedn. Robot
niczej 111 — tel. 347-27. NOWY PORT
— Ul. Ollwska 82/84 — tel. 415-75 
WRZESZCZ — ul. Grunwaldzka 83 — 
tel. 410-33. OLIWA — ul. Leśna 1 - 
tel. 426-75. SOPOT — ul. Stalina 791
— tel. 523-84. ORŁOWO — ul. Boh. 
Stalingradu 66 — tel. 91-24. GDYNIA
— ul. Skwer Kościuszki 22 — tel. 10-78. 
GRABÓWEK — ul. Czerwonych Kosy 
aierów 137 — tel. 22 88,

P O G O T O W I R 
GDANSK - WRZESZCZ — Ratunko

we i położnicze — tei 41 000 i 09 — 
Grunwaldzka 2 czynne całą dobę. Ozie 
cięce — teł. 09 oa godz. 19 do 7-mej 
raęio. GDYNIA — rat. Skwer Kościusz
ki 14, telefon 10-00. SOPOT — rat. 
Stäiina 778, tel, 524-00 — czynne całe, 
dobę.

STRAŻ POŻARNA — telefony: 
Gdańsk — 08. Gdynia — 08. Sopot

Czy rzeczywiście jest to wy
starczająca gwarancja wysokiej 
jakości remontów i uniknięcia 
brakuróbstwa? Okazuje się, że 
nie zawsze.

MZBM nr 2 remontował w paździer
niku piec centralnego ogrzewania w 
budynku nr 5 i 5 a przy ul. Sienkie
wicza we Wrzeszczu. Protokół odbior
czy, sporządzony 17. X. bm., podpisali 
obok ekipy remontowej i insoektora 
nadzoru przewodniczący komitetu blo
kowego nr 139 i lokatorzy wymienio
nych domów. Zdawałoby się wiec. że 
formalnie jest wszystko w porządku 
w praktyce jest jednak inaczej.

Fachowiec ma qśos
Bo oto robotnicy zamurowali w 

naprawionym piecu otwór, służą
cy do czyszczenia go z sadzy. 
Czyżby fachowcy nie wiedzieli, 
że czyszczenie takie jest koniecz
ne? Lokatorzy bowiem mogą o 
tym nie wiedzieć, mają jednak 
prawo wymagać fachowości i ucz 
ciwości zawodowej od robotników 
i majstra, a przede wszystkim od 
inspektora nadzoru. Podpisy mie
szkańców na protokóle odbior
czym absolutnie nie zwalniają 
wykonawców od odpowiedzialno
ści za jakość remontu i pełną u- 
żyteczność naprawianego urządzę 
nia. Winne za to niedopatrzenie 
jest niewątpliwie MZBM nr 2

Zaobserwować 
się daje ponadto 
dziwną niechęć te 
go ostatniego do 
prowadzenia re
montów drobnych. 
W rosnących cią
gle stosach akt 
MZBM nr 2 we 
Wrzeszczu znaj du 
je się wiele podań 
i wniosków komi

tetów blokowych o spowodowa
nie naprawy dachu, pieca, ozy 
instalacji wodociągowej, a vrięc 
remontu nie kapitalnego, lecz czę 
ściowego, czasem nawet zabezp e 
czającego. Niestety, nie mogą one 
doczekać się zatwierdzenia.

Należy s;ę pochwala
, Szybciej natomiast i lepiej oa 
nich dokonuje się remonty kapi
talne. Tak np. było z komitetem 
blokowym nr 129, którego miesz
kańcy z uznaniem wyrażają się o 
prędkim i pozytywnym załatwię 
niu ich próśb przez MZBM nr 2 
i o bezusterkowych pracach wy 
konanych przez MPRB w budyn
kach przy ul. Danusi i Zawiszy 
Czarnego. Zbudowano tam pral
nię, 15 pieców i kuchni, odnowio 
no mieszkania i piwnice.

Oczywiście, remonty kapitał 
ne są ważniejsze od drobnych 
napraw; należy jednak pamię
tać, że w porę poczyniona ma 
ła inwestycja np. przy napra
wie dachu zapobiegnie póź
niejszemu, kosztowniejszemu 
remontowi kapitalnemu.

Tak właśnie jest z przeciekają
cym dachem w budynku pod nr 
6/7 przy ul. Sienkiewicza. Parę 
arkuszy blachy i uszczelnienie 

. „kosza“ na strychu tego do
mu zabezpieczyłoby przed zacie
kami świeżo odnawiane mieszka
nia najwyższego piętra. Wskazać

tu jednak należy, na zadziwiającą 
bierność i beztroskę lokatorów.
Trzeba sohie umieć radzić

Oto w okienku, zwanym świetli 
kiem, wychodzącym na dach. nie 
znany sprawca wybił szybę.

Od dłuższego cza 
su przez otwór 
wielkości szkolne
go zeszytu przy 
każdym deszczu 
na powałę strychu 
leją się strugi wo
dy. A mieszkań-
cy ..? Położyli pxl

\\
> okienkiem kawa 

łek starej papy 
Na tym skończyła 

się ich troska nie tylko o spo
łeczne, ale o własne dobro i wy 
godę.

Oczywiście, nic znaczy to, że 
MZBM nr 2 jest tutaj całkowicie 
bez winy. Zwrócić on bowiem 
powinien większą uwagę na re
monty zabezpieczające. Pamiętać 
jednak należy, że o podjęciu te^ 
go, czy innego remontu, decyduje 
rzeczywista hierarchia potrzeb, a 
nie umiejętność „biadolenia“, czy

$u-fl
POGOTOWIE 

SIECI ELEKTRYCZNEJ
Pogotowie sieci elektrycznej dla

Gdańska i Sopotu czynne cała dobę 
~- tel. 310-23, dla Gdyni całą dobę — 
tel. 29-81. Pogotowie abonenckie dla 
Sopotu od godz. 7—15 — tel. 521-24, 
od 15 do 7 — tel 315-41 dla im Gdań 
ska — cal- dobę — ttl 315-41.

WYSTAWY
MUZEUM POMORSKIE w GDAŃSKU 

otwarte codziennie (z wyjątkiem po
niedziałków) od godz. 10—15, w nie
dziele od 10—18. Prócz stałej ekspo
zycji czynne są wystawy ,Gdańsk 
wczesnośredniowieczny w świetle wy
kopalisk“. „Zabytkowa ceramika po
morska" 1 „Aleksander Orłowski“

ODCZYTY
Oddział morski Pol. Tow. Ekono

micznego zaprasza dziś o godz. 17 na 
odczyt wykładowy Instytutu Kształce
nia Kadr Naukowych prof. S. żura- 
wieckiego pt. „Rola i znaczenie his
torii myśli ekonomicznej dla kształto
wania marksistowskiego światopoglą
du“.

Odczyt odbędzie sie w W32S w So
pocie (Armii Czerwonej 101, sala nr 
30).

• * *
Zarząd koła Pol. Tow. Lekarskiego 

w Gdyni zawiadamia o posiedzeniu 
naukowym, które się odbędzie dziś o 
godz. 19 w sali posiedzeń szpitala miel 
skiego w Gdyni.

Porządek dzienny przewiduje: poka
zy kliniczne — referat sprawozdawczy 
ze zjazdu internistów polskich dr H. 
Koperskiej, referat pt. „Wartość badań 
laboratoryjnych we wczesnym rozpo
znawaniu raka to łka i w schorze
niach wątroby" — dr J. Talaśki. oraz 
refers' pt. . Skazv krwiotoczne“ — cii 
Ł BedersMego.

MiGAWh!

ilość wniesionych podań. Mimo to kę“ na temat oświetlania wago- 
MZBM me umknął w roku bu- nów kolei eiektrycznej> D0KP w 
zącym omyłek, nie zawsze wy~. Gdańsku odpowiedziała, że prze
wiązywał się terminowo i czyną jazdy w ciemnościach był

wykonywanych robot.&ra/c odpowiednich żarówek, które

\‘ie chcemy jeździć W ciemności naszego pisma felieton pt »W#-
. ! ścig o bieżącą wodę przesyłamy

W odpowiedzi na naszą „migaw ; wiadomośćt a l0yścig między Ło
dzią a Orłowem został wygrany 
przez Orłowo.

Od 15 bm. bowiem wszyscy mie
szkańcy nawet najwyżej położo-

Przeszkodą była zbyt mała liczba!^ nadchodzą, więc sytuacja się,nVch wzgórz orłowskich mogą ko 
robotników w ekipach remonto-1 poprawi. j rzystać w dowolnej porze z biezą-
wo - konserwacyjnych, zbyt tole-| Ucieszyliśmy się w imieniui cej wartkim 
rancyjny stosunek do częstego wszystkich jeżdżących koleją elek1 podczas gdy 
iftfizezp nie«t.etv. brakoróhstwa. __ . wiadomo —eszeze, niestety, brakoróhstwa

Ucząc się na popełnionych 
błędach, kierując się wytycz
nymi tez przedzjazdowych, mń 
wiących o zwiększeniu remon
tów budynków mieszkalnych i 
usprawnieniu wykonawstwa ze 
strony przedsiębiorstw remon
towo - budowlanych, Miejskie 
Zarządy Budynków Mieszkal
nych sporządziły już plany pra 
cy na rok 1954.

Czy odpowiadają one potrze
bom mieszkańców trójmiasta? O 
ile zwiększone są kredyty, jak 
projektuje się usprawnić organi
zację odbioru remontów i czy 
obejmą one więcej mieszkań, niż 
w rb. — o tym w artykule na
stępnym.

(z. t.)

bieżąc
strumieniem wody, 

— jak to wszystkim
tryczną, ale, zanim zdążyliśmy się! wiadomo — rurociąg pi owad^o.cy 
podzielić tą milą wiadomością z wodę z Pilicy do Łodzi zos ani 
naszymi czytelnikami, zaobserwo-\ur}lc^lom^0.'n'y dopiero w 19o* i 
waliśmy, że z tym światłem nie i więc za kilka tygodni, 
jest lepiej, ale coraz gorzej i to j Do walnego zwycięstwa na ko- 
nie z braku żarówek. j rzyść Orłowa przyczyniło się Miej

W niektórych składach pocią-\skie Przedsiębiorstico Wodocią
gów podczas postojóio na stacjach gów i Kanalizacji w Gdym

a

jest jasno, a w drodze, kiedy pa
sażer zabierze się do lektury, 
światło przygasa tak, że tylko ko
cie oczy by coś zobaczyły. W in
nych składach kursują natomiast 
wagony zupełnie nieoświetlone.

Czyżby usunięcie przyczyn nie- 
oświetlania wagonóio było dla 
DOKP takie trudne?

Wyścig wygrało Orłowo...
Wszystkim tym, którzy czytali 

zamieszczony niedawno na łamach

(bd)

Książeczka 0170 
przyjacielem I IiU
człowieka pracy

Potrzeby rosnę z każdym dniem
— Dzisiaj 

nam już do 
— mówi ob.

nie wystarcza 
życia sam chleb 
Marian Prus, ro

518 par nowych butów
dla wsi

i roczny plan u'lug wykonany 
na 43 dni 

przed terminem

Nie bez powodu są roześmia 
ne twarze pracown ków szew 
skiego punktu usługowego 
(spółdzielni pracy rzemiosł 
skórzanych „Zatoka“ w Puc
ku w pow. wejherowskim). 
Przecież dzięki ich pracy, o- 
raz pracy pozostałych punk
tów usługowych spółdzielnia 
„Zatoka“ wykonała w dniu 
18 bm. swój roczny plan w 
cenach niezmiennych w 109,7 
proc., w cenach obrotu towa
rowego w 101,4 proc., a w cc 
nach zbytu w 100,2 proc.

W ub. miesiącu spółdziel
nia „Zatoka“ wykonała 518 
par nowego, różnego rodzaju 
obuwia, a wartość świadczo
nych chłopom usług wyniosła 
64.200 zł. Wykonanie więc 
planu na 43 dni przed termi 
nem, to dalszych kilkaset par

nowych butów, to wiele po
nadplanowych reperacj, obu
wia dla wsi powiatu wejhe- 
rowskiego.

Oprócz tego spółdzielnia 
„Zatoka“ produkuje obecnie 
na zleceni., Ministerstwa Han 
dlu Wewnętrznego 500 par o- 
buwia dziecięcego wysokiej 
jakości.

Zaznaczyć trzeba, że spół
dzielnia pracy rzem-oo! skó
rzanych „Zatoka“ ma szeroko 
rozwiniętą sieć szewskich pun 
któw usługowych, z których 
13 mieści się w odległych od 
Pucka gromadach, takich, jak 
Wielka Wieś, Karwia, Jastar 
nia, Wierzchucino, Żarno
wiec, Minkowice ltd. Pracow 
nicy tych punktów usługo
wych współzawodniczą mię
dzy sobą. We współzawodnio 
twie pracy pierwsze miejsce 
zajął Władysław Gronwald, 
zetempowieo, który wykonuje 
przeciętnie 182 proc. normy.

Przed paru dniami „Zato
ka", rozszerzając świadczenie 
usług dla wsi, otworzyła w 
Le.śniewie nowy punkt szew- 
sko-rymarski.

botnik Stoczni im Komuny 
Paryskiej w Gdyni. — W do
mu po pracy zawsze chętnie 
sięgam po książkę.

Dlatego też zarówno on, jak i 
ob. Kwiatkowska, ob. Chraboń- 
ski, uczeń Technikum Budowy 
Okrętów, i wielu innych miesz 
kańców Małego Kacka są częsty 
mi gośćmi i stałymi klientami 
miejscowego punktu bibliotecz
nego. Wypożyczalnia ta posiada 
ok. 3 tysięcy książek. Ponieważ 
liczba zarejestrowanych czytelni 
ków wzrosła do 800, a pokój, li
czący 13 m kw., nie chce się roz 
szerzyć, kierowniczka punktu

Czeska harfiarka 
solistką koncertu PFB

W czwartek 26 bm. w Gdyni, 
oraz w piątek 27 bm. w Gdańsku 
wystąpi podczas koncertu symfo
nicznego PFB czeska solistka Iva 
Slechtova z koncertem na harfę 
Alberta Żabia.

Ponadto w wykonaniu orkie
stry pod dyrekcją Mariana Obsta 
usłyszymy: Schuberta symfonię 
„Niedokończoną“, Karłowicza: Se 
renadę na ork. smyczkową oraz 
G. Enescu „Rapsodię rumuń
ską“.

Krajowy zjazd 
hurtu spożywczego
W dniach 26 i 27 bm. odbędzie 

się w Sopocie w salach Grand 
Hotelu krajowy zjazd hurtu spo
żywczego, w którym wezmą u- 
dział dyrektorzy wszystkich przed 
siębiorstw podległych C. Z. H 
Spożywczego, dyrektorzy lub kie
rownicy wszystkich hurtowni, 
przedstawiciele MHW i CT. Z. Spo 
żywczego, oraz zaproszeni goście.

Tematem obrad będą sprawy 
hurtu, współpracy z detalem, za 
opatrzenia sklepów, sprawy byto
we pracowników handlu ltd.

'ARKADY FIEDLERA :
27

GORĄCA WIEŚ

10. NURTY DRAPIEŻNOŚCI
W dolinie Ambinanitelo żyje zadziwiająco wiele pająków 

i modliszek. Dlaczego tutaj tak się rozmnożyły właśnie owe dwa 
drapieżne plemiona, nie wiem. Czyhają wszędzie, na kawow
cach. w dziuplach palm, na liściach batutów, w wierzejach chat. 
Nawet na muskiterze mego łóżka siedzą stale dwa pająki noptilia 
i łowią komary. W całej dolinie, we wszystkich jej zaułkach, toczy 
się dniem i nbcą bezlitosne wyłapywanie owadów, walne darcie 
ciał. powszechne pożeranie.

Najzażarciej zaś dwaj rozbójnicy zwalczają się między sobą 
i gdziekolwiek się spotkają, wszczynają śmiertelny bój. Nigdy 
nie wiadomo kto kogo zje, pająk modliszkę czy przeciwnie, lecz 
to pewna, że jedna strona musi być pokonana i zawsze zjedzo
na. Widocznie pająki dla modliszek, a modliszki dla pająków 
stanowią wyjątkowo smaczny żer.

Pewnego razu spostrzegam czarnego pająka, jak zamierza rzu
cić się na pszczołę, siedzącą ufnie na kwiecie banana. Już rabuś 
cały się spręża do ostatniego skoku, gdy spod liścia wyłaniają się 
dwie przedługie łapy, dotychczas ukryte, mijają przerażoną pszczo
łę i końcem ostrych piszczeli ujmują kibić pająka: modliszka 
Modliszka ma przednie łapy najeżone szeregiem straszliwych kol
ców. Lekki, wdzięczny ruch jedną taką łapą, jakby pociągnięcie 
smyczka — i osłupiały pająk zrywa się do rączej ucieczki i kryje 
w labiryncie listowia. Niedługo starczy mu życia: w łapach mod
liszki pozostał cały jego odcięty odwłok, do którego żarłoczna 
triumfatorka zabiera się zaraz ze zdrowym apetytem. Po minu
cie odwłok pajęczy znika w lei szczękach, natomiast z kolei jej 
odwłok, nażarty, pokaźnie nabrzn lewa,

Zwykła to kolej losu w przyrodzie doliny i powszednie zaj
ście, w którym jednakże uderza osobliwy szczegół: modliszka
wzgardziła biiższą pszczołą i chwyciła pająka, zdobycz odleglejszą 
i mniej pewną. Wolała pająka.

Podczas nocnych łowów Bogdana na owady przy świetle przy
bywają także pająki. Zakładają w pobliżu lampy swe sieci i po
lują, jak my, na tę samą zwierzynę. Którejś nocy rozgrywa się cie
kawie .widowisko.

Do takiej pajęczyny, zaciągniętej na noc przed naszą chatą 
■wpada modliszka i szamoce się wściekle, ale bez skutku; nie mo
że się wyrwać. Z ukrycia wyskakuje pająk, by rzucić się na ofiarę, 
i nagle przystaje: modliszka, chociaż uwięziona tylnymi nogami, 
zwraca w stronę napastnika przednie' łapy, groźnie wzniesione 
i gotowe do stanowczej obrony. Pająk boi się zbliżyć, zwleka, po
tem krąży i od tyłu chce uderzyć. Lecz modliszka ma się na bacz
ności; okręca sie wraz z pająkiem, nie spuszczając go z oczu, i wciąż 
pokazuje mu kolczaste łapy.

Walka, a raczej wstęp do walki naraz zaognia się. spiętrza 
s?ę w jakimś rozpaczliwym wysiłku. Dwa małe zwierzątka zapo
minają o świecie i chcą naraz uporczywie żyć, a równocześnie za
wzięcie mordować. Na pajęczynie powstają dwa ognika wytężo
nej woli, skierowane przeciw sobie z niepojętą dzikością.

Pająk, korzystając ze swobody ruchu na swej pajęczynie, do- 
skakuje do modliszki z różnych stron jak ujadający brytan. Liczy 
zapewne na chwilę jej roztargnienia i na przytępienie czujności. 
Lecz przeciwniczka nie daje się zbić z tropu i czuwa. Obroty jej 
są ostre, krótkie, celowe, a łapy wciąż naprzeciw prześladowcy. 
Zresztą jest to wielka modliszka i silniejsza niż pająk; słabsza 
tylko dlatego, że zaplątana.

Na chwilę pająk, zmęczony, ustaje i cofa się w kąt. Wtedy 
w jego małym móżdżku rodzi się myśl, godna podziwu. Pająk po 
prostu, pojąwszy sytuację, uznaje, że nie da rady i że szkoda cza
su. Więc uczepia się pajęczyny w jakimś jej punkcie węzłowym 
i zaczyra trząść z całej siły. Rozluźnia nici i ostatnim, tęgim 
wstrząsem wyrzuca modliszkę z sieci. Modliszka zrywając się od
latuje w ciemność. Rozwaga zapanowała fu nad roznieconą dra
pieżnością. Pająk umiał uznać w sam czas bezcelowość walki i wy
rzec się zdobyczy.

(Ciąg dalszy nastąp

Kazimiera Marszałek z trudem 
daje sobie radę.

Nielepiej przedstawia się sy
tuacja w czytelni dla młodzieży 
na Grabówku. Godne pochwały 
starania kierowniczki ob. Niemir 
kiewiez o przyciągnięcie jak naj 
szerszej rzeszy młodzieży robot
niczej do czytelni rozbijają się, 
niestety, o szczupłość lokalu

W miarę napływania coraz to 
nowych czytelników, zastosowa
ła więc kierowniczka, w celu po 
mieszczenia wszystkich gości, 
swoisty system 'wyznaczania im 
godzin, w których mogliby się 
oddać interesującej lekturze. 
Ten jednak „zmianowy“ sposób 
korzystania z czytelni nie sprzy 
ja rozwojowi czytelnictwa. Do 
książek i czasopism garną się 
dzisiaj wszyscy, toteż wymienio 
ne placówki kulturalne muszą 
mieć większe lokale.

Podobnie zresztą przedstawia 
się sytuacja z biblioteką na 
Wzgórzu Nowotki. Miejska Bi
blioteka Publiczna w Gdyni po
winna zainteresować się wol
nym lokalem, w którym wpraw
dzie umieścić miano spółdzielnię 
szewską, ale który na razie jest 
niewykorzystany,' mimo że z po
wodzeniem zmieściłaby się tam 
filia biblioteki.

Mieszkańcy robotniczego Gra
bówka, Małego Kacka i Wzgórza 
Nowotki apelują do Prezydium 
MRN w Gdyni o umożliwienie 
im pełnego korzystania z istnie 
jących już placówek oświato
wych. Poziom życia kulturalne
go ludzi pracy wzrasta z każdym 
dniem, jako jeden z objawów 
podnoszącego się ogólnego do
brobytu. Toteż rosnące potrzeby 
kulturalne mieszkańców wymię 
nionYch dzielnio są radosnym sy 
gnałem i trzeba im uczynić za
dość.

Eugeniusz Tymczyszyn 
korespondent

„Baltona"
zobowiązała się wykonać 

roczny pian w 115 proc.
Załoga przedsiębiorstwa „Bal 

tona“ zameldowała w dniu 
21 bm. o wykonaniu-globalne 
go planu rocznego w 104.6 
proc., przy jednoczesnym ob
niżeniu kosztów własnych o 
5,5 proc.

Sukces swój zawdzięcza za 
łoga „Baltony" dobrze rozwi
niętemu współzawodnictwu 
pracy i dobrej współpracy 
rady miejscowej, podstawowej 
organizacji partyjnej i dyrek 
cji.

Załoga „Baltony“ postano
wiła celem uczczenia II Zjaz
du Polskiej Zjednoczonej Par 
tii Robotniczej oraz dla przy 
śpieszenia realizacji wytycz
nych IX Plenum PZPR — po 
djąć zobowiązanie wykonania 
przez zwiększenie swej wydaj 
ności pracy globalnego planu 
rocznego do końca grudnia w 
115 proc.

Dawne kamieniczki 
gdańskie

W cyklu odczytów o zabytkach’ 
starego Gdańska, organizowanych 
przez Muzeum Pomorskie W 
rdańsku, inż. arch. Zdzisław 
Kwaśny wygłosi 25 bm. (środa) 
o godz. 17 w sali odczytowej mu
zeum prelekcję o dawnych kami® 
ir.ezkach gdańskich. Odczyt ilu
strowany będzie przy pomocy coi 
diaskopu. Wstęp po 25 gr od 
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niesłusznie, ponieważ przyjazdy do 
Gdyni w godzinach rannych i odjaz
dy z Gdyni w godzinach popołudnio
wych zostały ułożone na konferencji 
informacyjnej w myśl życzeń rad za
kładowych i zatwierdzone przez KPG. 
To samo odnosi się też do ustalenia 
pociągów bezpośrednio z Gdyni do Ko 
ścierzyny z pociągiem łącznikowym do 
Kartuz w Somoninie.

Wszelkie zmiany rozkładu jazdy na 
tym odcinku mogłyby być przeprowa
dzone tylko za zgodą względnie na 
wniosek KPG.

NIE CHCEMY 
NIKOGO DENERWOWAĆ

W wydziale pracy i opieki społecz
nej przy Prez. Woj. Et. N. w Gdańsku 
widnieje na drzwiach napis „Zdemo
bilizowanych załatwia się poza kolej
ką“. Słuszne jest zarządzenie władz, 
przyznające pierwszeństwo młodym 
chłopcom, którzy przeważnie jeszcze 
nigdzie nie pracowali i chcieliby po 
odbyciu służby wojskowej możliwie

Latem było przyjemnie, 
ale zimą...

Zdawałoby się, iż już ogólnie 
wiadomo, że mamy obecnie póź
ną jesień, a nawet początek zi- 
niy — porę rannych przymroz
ków oraz silnych wiatrów i desz
czów. Lecz baza transportu przy 
ZBM widocznie dotychczas tego 
nie zauważyła, gdyż nadal bez 

względu na po 
_ godę przewozi 
j- swoich pracow 

alków odkryty- 
j— mi samochoda

mi.
Jazda odkry- 

__ tym samocho- 
’ss. dem o godzi

nie 6.30 sprzed 
dworca gdyń

skiego na Oksywie nie należy w 
listopadzie do przyjemności, zwła 
szcza, że samochody te — o ni
skich nieraz burtach — nie są 
przystosowane do przewozu pra
cowników. A często też podsta
wiane są za późno, co naraża 
przedsiębiorstwo na stratę cen 
nych roboczogodzin.

Sprawa ta wielokrotnie była 
już poruszana na naradach, lecz 
odcinek budowlany, któremu pod 
legają wspomniani pracownicy, 
dotąd nie potrafił rozwiązać Dro
bieniu właściwego przewożenia 
pracowników. A czas najwyższy,
aby się tym zainteresować — za-j ko wicie na drużynie, która zdo- 
równo w interesie pracowników, j była zloty medal olimpijski w 
jak i w interesie samego przed- Helsinkach. Jedyna zmiana nartą

piła w linii ataku, gdzie Budai za 
stąpił Palotasa (w Helsinkach Pa

Jednak inni ludzie, czekający w ko
lejce na skierowanie do pracy, nie 
chcą tego zrozumieć i robią różne nie 
miłe uwagi. Czy nie można by więc 
urządzić oddzielnego okienka dla zde
mobilizowanych, aby niepotrzebnie nie 
denerwować innych?

TEGO SAMEGO DNIA
W dniu 27 ub. m. zamieściliśmy w 

„śmiało i szczerze“ pytanie pt. „Dla
czego“ w sprawie niewypłaconej na
leżności ob. Dunsta. Jak nas zawia
domił Wojewódzki Związek Spółdzielni 
Inwalidów w Warszawie — oddział w 
Gdyni oraz Prezydium MRN w Tcze
wie, należność obywatela Dunsta zo
stała mu wypłacona również w dniu 
27 ub. m. Winnemju spowodowania 
zwłoki w wypłacie udzielono nagany.

Ü^ot^ledidmMKfm

I. Z., Starogard. W sprawie regionu 
kociewskiego zamieściliśmy wyjaśnie
nie w naszym numerze sobotnim.

„Marta“, Gdańsk - Wrzeszcz. Auto
rem książki pt. „Papież i buntownik“ 
jest Jan Wiktor.

„Zmartwiona“. Oliwa. O zaginięciu 
paczki należy zawiadomić wysyłające
go, który powinien zareklamować w 
swoim urzędzie pocztowym.

J. Z. Wrzeszcz, K. Cłiylicka Sopot, 
E. Markowski Gdańsk. — W poruszo 
nych przez Was sprawach interweniu 
jemy, odpowiedź prześlemy listownie.

Kazimierz Choroszewski, Gdańsk. 
Jeżeli pracownik uczęszcza do zawodo
wej szkoły średniej dla dorosłych, pra 
codawca ma obowiązek przyznać mu 
tygodniowo 6 godzin wolnych od pra
cy (M. P. 66/1950, poz. 774).

Kaz. Wig., Sopot. — O ile przed 
siębiorstwo, w którym pracujecie z na 
kazu pracy, nie przydzieliło Wam mie 
szkania, a zgodziło się pokryć koszty 
zajmowanego przez Was pokoju hote
lowego, to musi również płacić za zaj 

: mowany przez Was pokój sublokator- 
; ski. Za zajęciem tego stanowiska prze 
'mawia fakt, że sublokator nie ma sa- 

„ . , imodzielnyeh praw do zajmowanego
- . . . Stefan Talaga, Gdynia. Należy zwro mieszkania i może je stracić przez wy

szybko rozpocząć pracę w jakimś za- jcić się do Urzędu Zatrudnienia, poda mówienie, lub wraz z eksmisja głów- 
wodzie — pisze rezerwista S. M. 'jąc #woje kwalifikacje zawodowe. | nego lokatora.
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Dziś mecz piłkarski Anglia - Węgry
W poniedziałek 23 bm, przybyła z Paryża do Londynu pił

karska reprezentacja Węgier, która dziś 25 bm. rozegra między
państwowy mecz z Anglią. Na stadionie Wembley Węgrzy wystą
pią w składzie: Grosics, Buzansky, Lorant, Lantos, Bozsfk, Żaka- 
rias, Budai, Kocsis, Hidegkuti, Puskas, Csibor^

Skład Węgrów oparty jest cal-

siębiorstwa, które niewłaściwym 
podejściem do tego problemu nie
wątpliwie zmniejsza wydajność 
pracy swojej załogi.

H. Borowski 
Wrzeszcz

WUmyck USTACH
W MYŚL ŻYCZEŃ j*
RAD ZAKŁADOWYCH

DOKP w Gdańsku wyjaśnia nam, że 
„Kartuzy czują się pokrzywdzone“

SZACHY
ZADANIE NR 41 

Palitsch

Jutro w radio
DNIA 26 LISTOPADA 1953 R.

I CZWARTEK
6.15 — Kom. PIHM. 6.16 — „Z każ
dym dniem“. 6.20 — Muzyka. 6.30 — 
DZIENNIK. 6.45 — Muzyka. 7.43 — 
Stan pogody. 7.50 — Program. 7.55 — 
Wiad. 8.00 — Muzyka rozr. 8.15 — Ser 
wis C Z RM dla rybaków. 11.50--— Ko
munikaty. 12.04 — DZIENNIK. 12.15
— Radź. muzyka ludowa. 12.45 — Aud.
dla wsi. 13 00 — Muzyka rozr. 13.15 — 
Kom. PIHM. 13.25 — Koncert. 13.55— 
Komunikaty l informacje. 14.10 —
Aud dla kl. I 1 II. 14.30 — Słuch, dla 
ki. VI. 15.00 — Rapsodia nr 12. 15.09
— Kom. o stanie wód. 15.10 — „Powo
łanie Daniela“ — fragm. pow. Kle
mensa Oleksika. 15.30 — Aud. dla
dzieci. 16.00 — Wszechnica Radiowa.
17.15 — Gawęda ..Koleżeństwo i kryty 
ka“. 17.25 — Aud. świetlicowa z Do
mu Kultury w Lipuszu. 17.50 — Renor 
taż z portu rybackiego. 18.00 — PRZE 
GLĄD WYDARZEŃ. 18.10 — Rep. z cy 
klu „Tam, gdzie budują statki“. 18.15
— Kwadrans Chopinowski. 18 45 — Le 
har: Syreny —. walc. 18.50 — Koncert 
19.10 — Kurs leyka ros. 19.30 — Mu
zyka i akt. 20,00 — ..Dla każdego coś 
miłego". 20.58 — Kom. PIHM 21.00 — 
DZIENNIK. 2126 — Wiad. sportowe. 
21.32 — „Słowniczek muzyczny“. 22 00
— Aud. o Jędrzeju Śniadeckim j To
warzystwie Szubrawców". 22 20 — Mu 
zyka tan. 22 20 — Serwis CZRM dla 
rybaków. 23.00 — Fragmentu oper. R>. 
Wagnera. 23.50 — OST. WIAD.
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Iotas grał na środku, a Hidegku- 
f na prawym skrzydle).

Anglicy zmobilizowali najsilniejszy 
sldad ze swoim najlepszym piłkarzem 
•sa-letnim Matthewsem na czele. Jedy
nie dwie pozycje uległy zmianie w sto 
simku do składów Anglii w ostatnich 
meczach z Europą i Irlandią. Na le
wym skrzydle zagra ostatecznie Robb 
zamiast wyznaczonego poprzednio Fin 
neya, a na prawym łączniku wystąpi 
rnłoay Taylor. Ostateczny skład An
glii jest następujący: MERRICK. RAM 
SEY, JOHNSON, EC KERSLEY. WRIGHT 
DICKINSON, MATTHEWS, TAY
LOR. MORTENSEN. SEVEL i ROBB.

Zainteresowanie meczem jest olbrzy- 
mie. Spotkanie będzie transmitowane i 
przez radio w 15 językach. Wszystkie 
bilety na stadion olimpijski w Wem
bley, mogący pomieścić 100 tys. wi
dzów zostały wyprzedane. Prasa an
gielska omawia szeroko przyszłe spot
kanie podkreślając wysoki poziom gry 
mistrzów olimpijskich oraz fakt, że 
w ciągu ostatnich trzech lat nie prze 
grali oni meczu międzypaństwowego, 
a w okresie powojennym ponieśli tyl
ko 7 porażek. Angielska opinia publicz

II L'fja koszykówki

Tyllo różnicą jednego punktu
przegrywa tjtSaiisiii Kolejarz

W niedzielę 22 bm. rozpoczęli swoje 
rozgrywki koszykarze II Ligi. w której 
uczestniczy 10 drużyn, podzielonych 
na dwie grupy — południową 1 pół
nocną.

W grupie północnej uzyskano nastę
pujące wynikł:

AZS-AWF (W-wa) — Kolejarz (Os
trów) 61:59 (30:26).

KOLEJARZ (GDAŃSK) — AZS 
(SZCZECIN) 48:49 (29:26).

AZS (Tor) — Kolejarz (Tor) 45:49 
(27:25).

W grupie południowej

PoduuuiattD

Sześć miesięcy bez »Mazura«
Jednym z poważnych udogod

nień dla śioiata pracy jest możli
wość nabycia na raty aparatu ra 
diowego. Dowiedziawszy się o 
tym, trzy dni szalałem z radości. 
Zrozumiaią jest bowiem rzeczą, 
że łatwiej zapłacić za rzecz warto 
ściowo szeregiem rat, niż zdobyć 
się jednorazowo na większy wy
datek.

— Tylko jak się to załatwiaj — 
zastanowiłem się.

— Nic prostszego! — poradził 
mi kolega biurowy. — Otrzymasz 
odpowiednie zaświadczenie z miej 
sca pracy i zgłosisz się w którym 
kolwiek ze sklepów PDT czy 
MHD, które co miesiąc rejestrują 
pewną liczbę amatorów na radio
aparaty na raty i... sprawa załat 
iviona. W najgorszym wypadku, 
jeśli nie zdążysz zarejestrować się 
w jednym miesiącu, to załatwisz 
to w następnym.

Ale okazało się, że zdążyłem. 
Nie było nawet specjalnych trud
ności! Uprzejmy kieroionik sklepu 
elektrotechnicznego MHD przy ul. 
Świętojańskiej w Gdyni wciągnął 
moje nazwisko do grubej księgi i 
nawet zapytał, na jaki aparat re
flektuję.

— To można nawet uiybrać? — 
spytałem zdziwiony.

— Oczywiście! „Mazur“, „Pio
nier“... co kto woli!

Zapisałem się więc na „Mazu
ra“. Koło mego nazwiska postuwio 
no małą literę „M“ i otrzymałem 
polecenie zgłoszenia się w na,stęp 
nym miesiącu po aparat.

Liczyłem niecierpliwie dni i ty 
godnie i w oznaczonym terminie, 
z radosnym drżeniem serca zglo- 

Spójnia (Krak) — AZS (Wrocł) — silem się po upragniony radioapa 
44:42 (21:21). rai. Niestety! okazało się że na-

Ogniwo (Wrocł) — Górnik (Zabrze) j daremnie. Bowiem sklep MHD o-
trzymal zaledwie kilka „Mazu-

Mat w 3 po*.
Białe: Kel, Hf2, Sgl, Ge5, p. d2 i

h2.
Czarne: Khl, Hh8, Gf6, p. e2, g0 i 

h6.
Zadanie Nr 40 jest matem w 3 pos.

• * *

GAMBIT SZKOCKI
grany w mistrzostwach Gdańska br. 

Białe: Potempski.
Czarne: śwłnarski.
ł. e4 e5 2. Sf3 Sc8 3. d4 exd4 4. Gc4 

Gb4 5. c3 dxc3 6. 0-0 d6 7. Hb3 Heli 8. Sg5 Sh6 9. Gb5 Gc5 10. Sxc3 0-01 
(Należało nie dopuścić do Sd5 grając! 
Ge6 np. 11. Sd5 Gxd5 12. exd5 a8 13.! 
dxc6 axb5 itd. Teraz białe uzyskają j 
wyraźną przewagę).

11. Sd5 Hd8 12. Hg3 Sg4 (Lepsze było 
Se5 z następnym c6).

13. h3 (Strata tempa. Naprasz&ło się 
od razu Khl):

13.... Sge5 14. Khl Sd4 15. f4! Sxb5?; 
(Lepsze ale też nłe wystarczające by- i 
ło Sg6),

16. fxe5 Ge6 (Na 16... h6 następuje I 
17. Se6!!G lub fxe6 18. Gxh6 z wygra, 
ną. Nie ratowało i g6 wskutek 17 Sf6 
ani f5 w'obec 17. Exf6).

17. Sf6 Kh8 18. Sgxh7 gxf6 19. Hh4! 
Kg7 20. Hli6 Kg8 21. Exf6 i czarne 
poddały sie.

(Uwagi zwycięzcy).

Z Wybrzeża * Z kraju * Ze świata
W meczach o mistrzostwo pięściar-1 Rozegrany w Gdyni mecz tenisa sto 

skie okręgu gdańskiego klasy A rezer- łowego pomiędzy miejscowym Startem 
wy ligowej Gwardii zremisowały ze U Startem (Lublin) zakończył się 

1- Stalą (Gdańsk) 10:10. Unia (Wejhero- i zwycięstwem gdynian 9:4. Wśrod^ości 
:z,wo) pokonała Ogniwo (Sopot) 14:6, a najlepszym był mistrz Polski Patyń-

na spodziewa sie emocjonującego wi- . rezerwy ligowego Kolejarza .przegrały ’ ' ---------  --------’ ---- —
że pozycja piłkar- w Malborku ze Spójnią (Gdynia) 6:14.

’ Mecz Unii z Ogniwem będzie prawdo
podobnie zweryfikowany jako 20:0 dla 
wejherowian, ponieważ drużyna sopoc
ka startowała bez 4 zawodników.

stwa angielskiego, niepokonanego do
tychczas w spotkaniach międzypań
stwowych na własnym boisku jest po
ważnie zagrożona.

Piłkarze kola sportowego Stal przy Stoczni Gdańskiej po meczu 
niedzielnym, w którym rozgromili drużynę Gwardii (Białystok) 9:0 
(8:0).

ski, który wygrał wszystkie swe gry, 
u gospodarzy wyróżnili sie Orlikowski 
i Łokieć. • • •

W trójmeczu hokejowym, rozgrywa
nym na sztucznym lodowisku w Stali- 
nogrodzie, spotkanie pomiędzy mło
dzieżowymi reprezentacjami Polski i 
Węgier zakończyło się zwycięstwem 
Polaków 11.0 (5:0, 2:0, '4:0). W drugim 
dniu Górnik (Janów) pokonał drużynę 
węgierską 8:2 (3:0, 3:0, 2:2).

* * *>
Trzeci występ zapaśników Bułgarii w 

Polsce przyniósł im zwycięstwo nad 
reprezentacją Stalinogrodu 6:2. Po
ziom zawodów był dobry. W drużynie 
Stalinogrodu najlepiej zaprezentowali 
się Schneider 1 Toboła, którzy odnie
śli zasłużone zwycięstwo.

* • •
W meczach o mistrzostwo II Ligi 

Kolejarz (Warszawa) przegrał z Włók
niarzem (Łódź) 8:12, a Stal (Wrocław) 
pokonała. Kolejarza (Bydgoszcz) 16:4.

* s *
W sali wykładowej WSE przy ulicy 

Armii Czerwonej 101 w Sopocie roz
pocznie się w czwartek 26 bm. o godz. 
17 dochodzący kurs sędziów siatkówki. 
Wszystkie koła sportowe i szkoły trój
miasta proszone są o delegowanie 
przedstawicieli dla uzupełnienia swych j 
kadr sędziowskich. I

rów“, które musiano sprzedać 
klientom, zapisanym przede mną.

— Jeszcze miesiące! — pocieszał 
mnie kierownik.

Po miesiącu jednak okazało się, 
że tvszystkie „Mazury“ zabrali 
przodownicy pracy:

— Jest takie pravjo, że przo
downicy otrzymują aparaty poza 
kolejnością — tłumaczył mi cier 
pliwie kierownik.

Nawet nie miałem specjalnego 
żalu! Jasne, że przodownik pracy 
musi korzystać z pewnych przywi
lejów. Ale kiedy i w czwartym 
z kolei miesiącu wszystkie „Mazu. 
ry& oddano przodoionikom, porno- 
silem ponuro o rozdzielnik. v

Rozdzielnik „Argeduinstytucji 
przydzielającej ,JMazury“ i „Pio
nier y“ gdyńskim sklepom, nie 
przedstawiał się zbyt wesoło. Je
szcze z „Pionierami“ nie było speo 
jalnego kłopotu, ale sprawa z „Ma 
żurami“ przedstawiała się tragicz
nie. Wszystkie cztery sklepy MHD 
w Gdyni otrzymały ich właśnie ty 
le, ile jeden PDT.

— Nie rozumiem wobec tego — 
bojcnąlem — dlaczego przodownicy 
pracy nie zakupują „Mazurów“ w 
PDT?

— Ależ na pewno to robią! —» 
usiłował mnie przekonać kierow
nik — ale przypuszczalnie jest ich 
tylu, iż muszą korzystać również 4 
z naszych usług.

Nie pozostmoało mi wobec tego 
nic innego, jak cieszyć się z wzra
stającej ciągle liczby przodowni
ków i czekać dalej. Ale kiedy pit| 
tego miesiąca zgłosiłem się po 
swego „Mazura“, kierownik zno
wu rozłożył bezradnie ręce:

— Może pan jednak weźmie 
„Pioniera“ — zaproponował mi ci 
chutko.

Nie mogłem się zdecydować. Cze 
kać tyle miesięcy i na darmo?

— Czy ja wiem? -— zastanawian
iem się. — To już chyba nic po
trwa długo...

— Skądże znowu -ę dodawał mi 
otuchy kierownik -— Myślę, ż& w 
następnym miesiącu już na pewno 
pana załatwię.

Wczora j z drżeniem serca otwo
rzyłem drzwi sklepu. Kierownik 
na mój widok zbladł jak ściana i 
potrząsnął przecząco głową. Wie
działem już, co to znaczy!

— Niech mi pan wobec tego da 
już „Pioniera“ —- zdecydowałem 
się z rezygnacją.

— Proszę bardzo!ucieszył 
się kierownik. — Ale otrzymałem 
w tym miesiącu aparaty tylko na 
baterie... i widząc moją\ zdziwioną 
minę dodał: — Radzę icziąć! Bę- 

•dzie pan nawet miał wygodę. Kie 
dy światło zgaśnie, pański aparat 
będzie grał dalej, nic sobie nie ro
biąc z elektrowni.

Nie mogłem się jednak zdecydo 
wać i... czekam dalej! Unikam tył 
ko ze zgrzytaniem zębów tych 
wszystkich szczęśliwców, którzy 
zarejestrowali się we Wrzeszczu 
czy w Sopocie i od razu dostali 
swoje radioaparaty. Okazuje się, 
że Wrzeszcz czy Sopot — to nie 
to, co po macoszemu traktowaną 
przez „Arged“ Gdynia.

(bd)
Isom

FACHOWCY POSZUKIWANI

Wykwalifikowanego pracownika do obsługi sprę
żarek powietrznych (kompresorów) poszukujemy. 
Wymagana kilkuletnia praktyka. Wynagrodze
nie wg. nowrego taryfikatora. Zgłoszenia przyj
muje dział kadr Stoczni Północnej Gdańsk, ul. 
Marynarki Polskiej 177. 2142 K

3 st. konstruktorów, 2 kreślarzy, kopistę, st. tech
nologa, st. kalkulatora, technika normalizacji, 
technika - mechanika na gospodarkę narzędzio
wą, głównego mechanika zatrudnią natychmiast 
Elbląskie Zakłady Naprawy Samochodów w El
blągu, ul. Dojazdowa 14. 2084-K

Gł. księgowego ze znajomością księgowości prze
mysł. i R. P. K. dla przemysłu zatrudnią natych
miast Zakłady Rybne Nr 8 w Gdańsku, Sienna 
Grobla 7. Warunki płacy do omówienia w dziale 
kadr. 2138-X

Dekarzy, zdunów przyjmie natychmiast Miejskie 
Przedsiębiorstwo Remontowo - Budowlane. So
pot, I-go Maja 22, barak „A“. 7865-G

2 dekoratorów sklepowych zatrudni natychmiast 
Wojewódzki Oddział Spólnoty Pracy Gdańsk, ul. 
Elżbietańska nr 10. 2161-K

OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM 2 morgi ziemi 
ornej w Rumii, Wiadomość: 
Richert Klara, Rumia, Dę
bogórska (pod lasem).

3446-P

DOM sledmlolzbowy muro?łQłe) Kutnowska 8/2. 
wany (elektryczność) 855r '
m (główna szosa, now.
Tczew), cena 40.000 sprze
dam Szwldowski. Tczew.
Stalina 17, tel. 12-10.

3422-P

KUPNO

KUPI? cegłę lub budynek 
do rozbiórki. Gdańsk, Aksa
mitna 9a - 4; 7862-G

SPRZEDA2
SPRZEDAM maszynę do szy 
cia gabinetowa „Pfaff" 
stan pierwszorzędny. Gdy
nia, Starowiejska 58/1.

3447-P

SPRZEDAM kiosk z urządzę 
niem — stan bardzo dobiw 
Wiadomość: Gdańsk - Tro
jan, ul. Sienna 9a m. 3.

7856-G

SPRZEDAM motocykl M 
„BMW“ — stan dobry. 
Gdańsk - (Górki Zachod-

7363-G

LOKALE

Pracownika administracyjnego na kierownika 
sekcji — zaraz przyjmie Zarząd Ośrodków Aka
demickich P. P. Gdańsk, Rokossowskiego 25.

2160-K

Gl. księgowego ze znajomością księgowości reje
strowej . zatrudni od zaraz Budowlana Spółdziel
nia „Remont“ w Tczewie ul. Jar. Dąbrowskiego 
Nr 24. 2166-K

KANARKI harceńskie, naj
lepszego gatunku sprzedaje 
Przeperski, Sopot, Bieruta 
35,   3453-P

SAMOCHÓD ciężarowy 
„Borgward“ półtoratonowy, 
po głównym remoncie sprze 
dam. Gdańsk, Łąkowa 13/1 
_______ _____________ 7867-3

WÓZ ogumiony, konia z u- 
przężą sprzedam. Sopot, 
Stalina 647/5, Wołosz.

__________ 3396-P

SPRZEDAM: piłę taśmową,
tarczowe, wyrówniarkę do 
drzewa. Wiadomość: te).
47-51 (wieczorem). 3428-P

TANIO sprzedam gdański 
stołowy. Sopot, Kopernika 8 

3429-F

POKÓJ z; kuchnią, ogródek 
w centrum Gdyni zamienię 
na 2 lub 3 pokoje z kuch
nią w centrum. Gdynia, ul 
Targowa 34/1 od 15-ej do 
17-ej. 3449-P

ZAMIENIĘ pokój (14 mkw.) 
na większy w trój mieście. 
Warunki do omówienia. Po- 
ste-restante, Sopot. Ryhska 
____________________  3444-P

POSZUKUJĘ pokoju, bezu- 
żywalności kuchni ■— naj
chętniej okolica Krasickie
go 8/6, Sopot. Zgłoszenia 
jak wyżej. 3445-P

ZAMIENIĘ samodzielne dwa 
pokoje, kuchnię, ogród w 
Sopocie na samodzielny po
kój z kuchnia — śródmieś
cie Gdyni. Sopot, poste-re- 
stante. Borowska. 3455-p

ZAMIENIĘ mieszkanie 2 po 
koję, kuchnię, ogródek (mo 
żność trzymania inwenta
rza) Wrzeszcz, Pestalozziego 
16 m. 2, na większe trój
miasto. 7849-G

GDAŃSKIE Zakłady Gastro
nomiczne poszukują garażu 
dla samochodu osobowego 
na terenie Wrzeszcza 
Gdańska. Zgłoszenia kiero
wać: Gdańskie Zakłady Ga
stronomiczne — Gdańsk - 
Wrzeszcz Grunwaldzka 130, 
telefon 421-63. 2164-K

ZAMIENIĘ piękne 2 poko
je, taras, wspólną kuchnię, 
ogródek (blisko dworca) — 
Oliwa, na podobne trójmia
sto. Zgłoszenia: M. Osiński, 
Sopot, Grunwaldzka 5.

7853-G

ZAMIENIĘ 2 pokoje, kuch
nię we Wrocławiu na po
dobne w śrómieściu Gdań
ska Zgłoszenia: Gdańsk
„Narwik“, Hotel ZBIM.

7855-G

ZAMIENIĘ 3 pokoje, kom
fort, słoneczne —- Bytom na 
podobne, ewentualnie 2 po 
koję w trójmieście. Tel.: 
30-67, Gdynia. 3430-P

SAMOTNY na stanowisku 
poszukuje sublokatorskiego 
pokoju w Sopocie. Oferty 
pod -„182“ Biuro Ogłoszeń 
„Prasa" Gdańsk. 3454-P

ZAMIENIMY 3 pokoje, kuch 
nlę, łazienkę — Gdańsk, na 
podobne lub dwa mieszka
nia po pokoju z kuchnią w 
trójmieście. Oferty pod 
„7872“ Biuro Ogłoszeń ,.Pra 
sa" Gdańsk. 7872-G

Pil AC A

GOSPOSIA do lekarza z 
dzieckiem potrzebna zaraz 
Warunki dobre, Sopot. Sta
lina 777/2. 7884-G

ZGUBY

SKRADZIONO książkę że
glarską na nazwisko Tijew- 
ski Gustaw, Gdynia, Al. Zje 
dnoczenia 3 TRM. 3450-P

ZGUBIŁAM przydział mieś?, 
kaniowy na nazwisko Baran 
Aurelia, Gdynia, ul. Morska 
112a/98.____________ 3443-P

NOWINOWSKI Józef — 
Pruszcz, Rokossowskiego —- 
zgubił przepustkę tymczaso 
Wą 3416. ____________ 7854-G

ZGUBIONO prezpustkę Sto 
czul Gdańskiej, legitymację 
służbowa nr 10829 na nazwi 
sko Rodziewicz Melania za
mieszkała Oliwa. Podhalań
ska 4/8. 7875-G

ZGUBIONO legitymację 
szkolną na nazwisko Zgut- 
ko Janina — Gdańsk— 
Wrzeszcz, Ceglana 4/2.
__ _____  7871-G

ZGUBIONO pokwitowanie 
zdania ankiety na dowód o- 
soblsty, kartę meldunkową 
na nazwisko Oleszklewicz 
Helena, Gdańsk-Wrzeszcz, 
Chrzanowskiego 29 m. 1. 

____________ 7870-G
ZAWADA Roman, Gdańsk, 
Drewnica 18 zgubił legity
mację szkolną ZSBO.
___ ___ ________  7869-G

ZGUBIONO dowód osobisty, 
książeczkę ubezpieczonej na 
nazwisko Rosa Władysława 
zamieszkała: wieś Róźyny,
gm. Łęgowo, pow. Gdańsk 

786S-G

GRAU Józef, Gdańsk - Oli
wa, Jelitkowo, Bałtycka 1 
zgubił legitymację nr 08876 
wystawioną przez jednostkę 
wojskową Gdynia oraz bi
let kolejowy, miesięczny O- 
liwa — Gdynia. 3443-P

UCZCIWEGO znalazcę ze
garka na rękę „Cyma“ zgu
bionego dn. 22 bm. we 
Wrzeszczu —• stanowiącego 
bezcenną pamiątkę proszę 
o zwrot, za wysokim wyna
grodzeniem : Wrzeszcz. Pod
leśna 27, Szponder. 7857-G

141081? Bronisław, Gdańsk- 
Wrzeszcz, Boi. Chrobrego 
57/11 zgubił książeczkę bi
letowa PKP nr 083852 na 
rok 1953/54. 7858-G

ZAKUPIMY: 
samochód ciężarowy o no
śności 2,5—3 ton w dob
rym stanie, dziurkarkę 
damską automat, wzgl. 
półautomat, maszynę do 
oczyszczania i dezynfekcji 
pierza oraz urządzenia do 
napełniania pierza (auto
mat wzgl. półautomat). 

Oferty kierować do Rob, 
Sp-ni Pracy „22 LIPCA« 
w Gdyni, ul. Czerw. Ko

synierów 89/91 
tel. 52-55.

2140-K

DOMINIKOWSKI Henryk — 
Gdynia, Kom. Paryskiej 2a 
zgubił przepustkę stałą Nr 
5128 wejścia na statki Gdyń 
sklej Stoczni Remontowej.

3452-P

SYREK Antoni, Gdynia, ul. 
Chabrowa 74 zgubił przeou 
stkę Nr 6376 stałą wejścia 
na statki Gdyńskiej Stoczni 
Remontowej. 3451-P

ZGUBIONO przepustkę Sto 
czni „Ostrów“ na nazwisko 
Stypińska Marta, Gdańsk - 
Wr-eszcz, Kochanowskiego 
la/6.   7861-G

MASOJĆ Alina. Gdańsk. Ol
szyńska 45 zgubiła kartę 
meldunkową 65652. 7851-G

JAWORSKA Olga, Oliwa, 
Krzywoustego 39 — zgubiła 
lezitymację krwiodawstwa 
3330. 7859-G

ROJSZA Władysław, Nowy 
Port, Ftarafialna 2 zgubił 
przepustkę, tymczasowa Za
kładów Gazów. Okręgu 
Gdańskiego. 7852-G

KUŹMIŃSKI Winęenty 
Gdańsk - Oliwa, ul. Pląs- \ 
towska 4 zgubił odcinek za. 
meldowania i kartę zezwole 
nia pobytu w strefie nad
granicznej. 7850-G

Pomocnicza Spółdzielnia 
Rzemieślnicza

»Rzemieślnik«
w Gdańsku 
zawiadamia o 

PRZENIESIENIU PUNK.
TU USŁUGOWEGO 

do odpowiedniejszego lo
kalu przy 

UL. GOŚCINNEJ 4 
w Oruni,

2156-K

Zawiadamiamy wszystkich P. T. Odbiorców 
naszych usług, że z dniem 1. 12. 1953 r. nale
żność za wykonane przez nas usługi, będzie
my pobierać przed wydaniem maszyny z na

prawy, a zapłatę przyjmujemy:
1) kwoty do 100 — gotówką
2) kwoty od 100 do 900 — czekiem lub prze

lewem bankowym
3) kwoty ponad 900 zl — inkasem.

Z A R Z Ą D
Sp-nl Mechaników Maszyn Biurowych 
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grunwaldzka 12

tel. 411-53 2167 K
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